
¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
10-я (внеочередная) сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального района «Заполярный район» 

«О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 12 Устава 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Совет муниципального района 
«Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета муниципального района «Заполярный район» от 19 декабря 2019 года 
№ 19-р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022  годов» (с изменениями, внесенными 
решениями Совета Заполярного района от 06.02.2020 № 28-р, от 19.03.2020 № 36-р, от 29.04.2020 № 55-р, от 
04.06.2020 № 61-р, от 02.07.2020 № 72-р, от 24.09.2020 № 79-р) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального района «Заполярный район» 

на 2020 год:
– прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 120 567,1 тыс. руб.;
– общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 222 727,4 тыс. руб.;
– дефицит районного бюджета в  сумме 102 160,3  тыс.  руб., или 9,4  процента утвержденного общего 

годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального района «Заполярный район» 

на плановый период 2021–2022 годов:
– общий объем доходов на 2021 год в сумме 1 178 077,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 1 291 020,5 тыс. руб.;
– общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 214 507,2тыс. руб., в том числе условно утвержденные 

расходы – 21 443,4 тыс. руб., на 2022 год в сумме 1 332 709,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные 
расходы – 42 323,2 тыс. руб.;

– дефицит бюджета на 2021 год в сумме 36 430,2 тыс. руб., или 3,3 процента утвержденного общего 
годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 
на 2022 год в сумме 41 689,4  тыс. руб., или 3,6 процента утвержденного общего годового объема доходов 
районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

3) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение публичных 

нормативных обязательств муниципального района «Заполярный район» на 2020 год в сумме 16 064,1 тыс. 
руб., на 2021 год – 15 450,7 тыс. руб., на 2022 год – 15 554,2 тыс. руб.»;

4) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам 

поселений, входящих в  состав муниципального образования муниципального района «Заполярный район» 
на 2020 год – 655 572,9 тыс. руб., в 2021 году – 583 391,0 тыс. руб., в 2022 году – 599 764,3 тыс. руб.»;

5) пункт 31 изложить в новой редакции:
«31. Установить, что в соответствии с пунктом 1 и 4 части 1 и пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального 

закона от 26 июля 2006 года №  135-ФЗ «О защите конкуренции» в  целях обеспечения жизнедеятельности 
населения, защиты окружающей среды при обращении с отходами производства и потребления в  сельских 
населенных пунктах муниципального района «Заполярный район» из районного бюджета предоставляется 
муниципальная преференция муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» 
в виде субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий 
в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на  2020 год в  размере – 102  445,6  тыс.  руб., на  2021 год – 
50 029,1 тыс. руб., на 2022 год – 7 621,6 тыс. руб.

Установить, что предоставление муниципальной преференции осуществляется в соответствии с Порядком, 
установленным муниципальным правовым актом Администрации муниципального района «Заполярный район».

Утвердить Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой 
муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в  виде субсидии на  частичное 
обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в  сфере электро-, 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в  том числе при подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов:

- на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
- на плановый период 2021–2022 годов согласно приложению 12.1 к настоящему решению.»;
6) в пункте 38 цифры «12 374,5» заменить цифрами «10 010,7»;
7) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на  2020 год» изложить 

в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
8) Приложение 2.1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на плановый период 2021–

2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);
9) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на  2020 год» изложить в  новой редакции (приложение 3 к  настоящему 
решению);

10) Приложение 8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на  плановый период 2021–2022 годов» изложить в  новой 
редакции (приложение 4 к настоящему решению);

11) Приложение 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год» изложить в новой 
редакции (приложение 5 к настоящему решению);

12) Приложение 9.1 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2021–
2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему решению);

13) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
муниципального района «Заполярный район» на  2020  год» изложить в  новой редакции (приложение 7 
к настоящему решению);

14) Приложение 10.1 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
муниципального района «Заполярный район» на  плановый период 2021–2022 годов» изложить в  новой 
редакции (приложение 8 к настоящему решению);

15) Приложение 11 «Бюджетные ассигнования на  осуществление бюджетных инвестиций в  объекты 
муниципальной собственности в рамках муниципальных программ и иных расходных обязательств на 2020 год» 
изложить в новой редакции (приложение 9 к настоящему решению);

16) Приложение 11.1 «Бюджетные ассигнования на  осуществление бюджетных инвестиций в  объекты 
муниципальной собственности в рамках муниципальных программ и иных расходных обязательств на плановый 
период 2021–2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 10 к настоящему решению);

17) Приложение 12 «Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой 
муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в  2020 году в  виде субсидии 
на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в  том числе при подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов» изложить в новой редакции (приложение 11 к настоящему решению);

18) Приложение 12.1 «Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой 
муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в 2021–2022 годах в виде субсидии 
на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в  том числе при подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к  осенне-зимнему периоду» изложить в  новой редакции (приложение 12 к  настоящему 
решению);

19) Приложение 16 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений муниципального района «Заполярный район» на 2020 год» изложить 
в новой редакции (приложение 13 к настоящему решению);

20) Приложение 17 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
муниципального района «Заполярный район» на  2020  год» изложить в  новой редакции (приложение 14 
к настоящему решению);

21) Приложение 17.1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
муниципального района «Заполярный район» на  плановый период 2021–2022 годов» изложить в  новой 
редакции (приложение 15 к настоящему решению).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района 
«Заполярный район»                                                                                                                                  В.Н. Ильин

п. Искателей 
9 ноября 2020 года
№ 86-р

Приложение 1 (Приложение 2)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год
тыс. рублей

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 040 01 00 00 00 00 0000 000  102 160,3 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 000  102 160,3 
Увеличение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 120 567,1 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 500 - 1 120 567,1 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 120 567,1 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 120 567,1 
Уменьшение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 600  1 222 727,4 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 600  1 222 727,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 610  1 222 727,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 040 01 05 02 01 05 0000 610  1 222 727,4 

Приложение 2 (Приложение 2.1)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Источники финансирования дефицита районного бюджета  
на плановый период 2021–2022 годов

тыс. рублей

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма

2021 год 2022 год

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

040 01 00 00 00 00 0000 000  36 430,2  41 689,4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 000  36 430,2  41 689,4 
Увеличение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 178 077,0 - 1 291 020,5 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 500 - 1 178 077,0 - 1 291 020,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 178 077,0 - 1 291 020,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

040 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 178 077,0 - 1 291 020,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 600  1 214 507,2  1 332 709,9 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 600  1 214 507,2  1 332 709,9 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 040 01 05 02 01 00 0000 610  1 214 507,2  1 332 709,9 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

040 01 05 02 01 05 0000 610  1 214 507,2  1 332 709,9 

Приложение 5 (Приложение 9)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
 от 9 ноября 2020 года № 86-р 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год
 тыс. рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Целевая
 статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ           1 222 727,4 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ 
РАЙОН» 034          831 371,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 01        81 949,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 034 01 04      72 263,6 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 034 01 04 31.0.00.00000    72 263,6 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 01 04 31.1.00.00000   72 263,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 034 01 04 31.1.00.81010    72 263,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 01 04 31.1.00.81010 100  71 430,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 04 31.1.00.81010 200  833,2 
Другие общегосударственные вопросы 034 01 13    9 685,4 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 034 01 13 31.0.00.00000    8 110,2 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.00000    6 456,5 
Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до передачи 
в государственную собственность, собственность муниципальных 
образований поселений, в оперативное управление муниципальным 
учреждениям и казенным предприятиям, в хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным предприятиям 034 01 13 31.2.00.81100    437,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.2.00.81100 200  437,7 
Расходы по приобретению, содержанию, прочим мероприятиям, связанным 
с муниципальным имуществом 034 01 13 31.2.00.81130    3 498,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.2.00.81130 200  3 498,5 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Управление 
муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.89410    2 520,3 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 31.2.00.89410 500  2 520,3 
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного района» 034 01 13 31.4.00.00000    99,4 
Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 034 01 13 31.4.00.81050    99,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.4.00.81050 200  99,4 
Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.00000    1 554,3 
Организация и проведение официальных мероприятий муниципального 
района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.81060    1 554,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 31.5.00.81060 200  1 473,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 01 13 31.5.00.81060 300  80,5 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 01 13 32.0.00.00000    1 176,3 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 034 01 13 32.2.00.00000    1 176,3 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 32.2.00.89220    1 176,3 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.2.00.89220 500  1 176,3 
Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000    398,9 
Исполнение судебных решений 034 01 13 98.0.00.81030    50,0 
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81030 800  50,0 

Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа» 034 01 13 98.0.00.81040    300,0 
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800  300,0 
Расходы, связанные с организацией работ по оценке воздействия 
на состояние водных биологических ресурсов и среду их обитания 034 01 13 98.0.00.81140    48,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 98.0.00.81140 200  48,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 034 03        27 386,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 034 03 09      25 374,4 
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 034 03 09 33.0.00.00000    25 374,4 
Обеспечение безопасности на водных объектах 034 03 09 33.0.00.82020    694,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82020 200  694,9 
Создание резервов материальных ресурсов 034 03 09 33.0.00.82040    100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82040 200  100,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 034 03 09 33.0.00.82050    3 994,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82050 200  3 994,2 
Строительство местной автоматизированной системы централизованного 
оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный 
район» в муниципальных образованиях 034 03 09 33.0.00.82080    3 368,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82080 200  3 368,4 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 034 03 09 33.0.00.89300    17 216,9 
Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89300 500  17 216,9 
Обеспечение пожарной безопасности 034 03 10      1 921,6 
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 034 03 10 33.0.00.00000    1 921,6 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 034 03 10 33.0.00.89300    1 921,6 
Межбюджетные трансферты 034 03 10 33.0.00.89300 500  1 921,6 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 034 03 14      90,0 
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 034 03 14 33.0.00.00000    90,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 034 03 14 33.0.00.89300    90,0 
Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89300 500  90,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04        66 216,2 
Сельское хозяйство и рыболовство 034 04 05      19 281,4 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 05 32.0.00.00000    19 281,4 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 034 04 05 32.5.00.00000    19 281,4 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 04 05 32.5.00.86050    1 927,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 04 05 32.5.00.86050 400  1 927,2 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 04 05 32.5.00.89250    17 354,2 
Межбюджетные трансферты 034 04 05 32.5.00.89250 500  17 354,2 
Транспорт 034 04 08      24 821,8 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 08 32.0.00.00000    24 821,8 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 034 04 08 32.2.00.00000    24 821,8 
Мероприятия в рамках подпрограммы 2 «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 034 04 08 32.2.00.86020    6 386,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 04 08 32.2.00.86020 200  6 386,6 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 034 04 08 32.2.00.89220    18 435,2 
Межбюджетные трансферты 034 04 08 32.2.00.89220 500  18 435,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 034 04 09      21 543,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 09 32.0.00.00000    21 543,0 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 034 04 09 32.2.00.00000    21 543,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 034 04 09 32.2.00.89220    21 543,0 
Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.89220 500  21 543,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 034 04 12      570,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 12 32.0.00.00000    570,0 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 034 04 12 32.5.00.00000    570,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 04 12 32.5.00.89250    570,0 
Межбюджетные трансферты 034 04 12 32.5.00.89250 500  570,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 05        613 397,7 
Жилищное хозяйство 034 05 01      72 484,9 
Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 01 35.0.00.00000    72 484,9 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 034 05 01 35.0.00.86010    1 580,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 01 35.0.00.86010 200  33,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 01 35.0.00.86010 400  1 546,9 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы» 034 05 01 35.0.00.89210    70 904,9 
Межбюджетные трансферты 034 05 01 35.0.00.89210 500  70 904,9 
Коммунальное хозяйство 034 05 02      353 309,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 05 02 32.0.00.00000    234 558,8 
Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой» 034 05 02 32.3.00.00000    50 638,0 
Мероприятия в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение населения 
муниципального района «Заполярный район» чистой водой» 034 05 02 32.3.00.86030    47 429,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.3.00.86030 200  2 242,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 32.3.00.86030 400  20 338,3 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.3.00.86030 800  24 848,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой» 034 05 02 32.3.00.89230    3 208,8 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.3.00.89230 500  3 208,8 
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.4.00.00000    50 056,2 
Субсидии на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 034 05 02 32.4.00.79620    21 855,2 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.4.00.79620 800  21 855,2 
Расходы районного бюджета на мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 034 05 02 32.4.00.S9620    1 388,7 



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.4.00.S9620 800  1 388,7 
Мероприятия в рамках подпрограммы 4 «Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.4.00.86040    25 971,7 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 32.4.00.86040 400  3 586,0 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.4.00.86040 800  22 385,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 4 
«Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район» 034 05 02 32.4.00.89240    840,6 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.4.00.89240 500  840,6 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 034 05 02 32.5.00.00000    133 864,6 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.5.00.86050    69 135,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 32.5.00.86050 200  5 078,7 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.5.00.86050 800  64 056,9 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.5.00.89250    64 729,0 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.5.00.89250 500  64 729,0 
Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 02 36.0.00.00000    116 955,2 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 034 05 02 36.0.00.86060    65 939,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.86060 200  27 215,9 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 36.0.00.86060 800  38 723,8 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 02 36.0.00.89260    42 887,7 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.89260 500  42 887,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» за счет возврата возвратов 
субсидии из окружного бюджета 034 05 02 36.0.00.89280    8 127,8 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.89280 500  8 127,8 
Муниципальная программа «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 034 05 02 37.0.00.00000    1 795,0 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 02 37.0.00.86070    1 795,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 05 02 37.0.00.86070 400  1 795,0 
Благоустройство 034 05 03      94 639,7 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 05 03 32.0.00.00000    94 639,7 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 034 05 03 32.5.00.00000    94 639,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 05 03 32.5.00.89250    94 639,7 
Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.5.00.89250 500  94 639,7 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 034 05 05      92 964,1 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 034 05 05 31.0.00.00000    85 166,8 
Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Заполярного района» 034 05 05 31.3.00.00000    85 166,8 
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 034 05 05 31.3.00.80020    85 166,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 05 05 31.3.00.80020 100  53 172,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 05 31.3.00.80020 200  30 009,8 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800  1 984,3 
Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 05 35.0.00.00000    3 416,8 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы» 034 05 05 35.0.00.89210    3 416,8 
Межбюджетные трансферты 034 05 05 35.0.00.89210 500  3 416,8 
Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000    4 380,5 
Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг 034 05 05 98.0.00.89610    4 380,5 
Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89610 500  4 380,5 
ОБРАЗОВАНИЕ 034 07        3 104,9 
Другие вопросы в области образования 034 07 09      3 104,9 
Выполнение переданных государственных полномочий 034 07 09 95.0.00.00000    2 773,0 
Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере 
деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 034 07 09 95.0.00.79260    2 773,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 07 09 95.0.00.79260 100  2 676,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 07 09 95.0.00.79260 200  96,3 
Другие непрограммные расходы 034 07 09 98.0.00.00000    331,9 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 034 07 09 98.0.00.81010    331,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 034 07 09 98.0.00.81010 100  331,9 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 034 08        3 150,0 
Культура 034 08 01      3 150,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 08 01 32.0.00.00000    3 150,0 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 034 08 01 32.5.00.00000    3 150,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 08 01 32.5.00.89250    3 150,0 
Межбюджетные трансферты 034 08 01 32.5.00.89250 500  3 150,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10        15 703,7 
Пенсионное обеспечение 034 10 01      14 391,6 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 034 10 01 31.0.00.00000    14 391,6 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 10 01 31.1.00.00000    14 391,6 
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-ОЗ «О муниципальной 
службе в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84010    11 306,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84010 300  11 306,3 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности местного 
самоуправления, в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 
01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84020    3 085,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84020 300  3 085,3 
Социальное обеспечение населения 034 10 03      1 312,1 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 034 10 03 31.0.00.00000    977,0 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 034 10 03 31.1.00.00000    977,0 
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин 
Заполярного района» 034 10 03 31.1.00.84030    114,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 03 31.1.00.84030 300  114,9 
Единовременные денежные выплаты гражданам, уволенным в запас после 
прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской 
Федерации 034 10 03 31.1.00.84070    862,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 03 31.1.00.84070 300  862,1 
Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000    335,1 
Мероприятия по социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной 
войны и других категорий граждан, постоянно проживающих на территории 
муниципального района «Заполярный район», в соответствии с решением 
Совета муниципального района «Заполярный район» от 28.09.2016 № 262-р 034 10 03 98.0.00.84040    335,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 10 03 98.0.00.84040 200  335,1 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 034 11       18 014,0 
Массовый спорт 034 11 02      18 014,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 11 02 32.0.00.00000    18 014,0 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 034 11 02 32.5.00.00000    18 014,0 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 11 02 32.5.00.86050    18 014,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 11 02 32.5.00.86050 200  5,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 034 11 02 32.5.00.86050 400  18 009,0 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 034 12        2 449,8 

Периодическая печать и издательства 034 12 02      2 449,8 

Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 034 12 02 31.0.00.00000    2 449,8 
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного района» 034 12 02 31.4.00.00000    2 449,8 
Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 034 12 02 31.4.00.81050    2 449,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 12 02 31.4.00.81050 200  2 449,8 
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 040          324 082,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01        45 622,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 040 01 06      33 622,4 
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019–2022 годы» 040 01 06 30.0.00.00000    32 829,5 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 040 01 06 30.0.00.81010   32 829,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 06 30.0.00.81010 100  31 458,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 30.0.00.81010 200  1 370,8 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 040 01 06 31.0.00.00000    792,9 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 040 01 06 31.1.00.00000    792,9 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 040 01 06 31.1.00.81010    792,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 06 31.1.00.81010 100  335,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 040 01 06 31.1.00.81010 200  457,7 
Резервные фонды 040 01 11    12 000,0 
Резервный фонд местной администрации 040 01 11 90.0.00.00000    12 000,0 
Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010   12 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800  12 000,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 040 14        278 459,6 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 040 14 01      68 663,8 
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019–2022 годы» 040 14 01 30.0.00.00000    68 663,8 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 040 14 01 30.0.00.89110    68 663,8 
Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500  68 663,8 
Иные дотации 040 14 02      128 391,7 
Муниципальная программа «Управление финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019–2022 годы» 040 14 02 30.0.00.00000    128 391,7 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 040 14 02 30.0.00.89120    128 391,7 
Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500  128 391,7 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 040 14 03      81 404,1 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 040 14 03 31.0.00.00000    81 404,1 
Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 040 14 03 31.6.00.00000    81 404,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 «Возмещение 
части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа» 040 14 03 31.6.00.89400    81 404,1 
Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89400 500  81 404,1 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 041          33 110,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 041 01        32 414,9 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 041 01 02      4 959,0 
Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000    4 959,0 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 041 01 02 91.0.00.81010    4 959,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 041 01 02 91.0.00.81010 100  4 959,0 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 041 01 03      25 083,5 
Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000    25 083,5 
Депутаты Совета Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000    4 925,1 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 041 01 03 92.1.00.81010   4 925,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 041 01 03 92.1.00.81010 100  4 925,1 
Аппарат Совета Заполярного района 041 01 03 92.2.00.00000    20 158,4 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 041 01 03 92.2.00.81010   20 158,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 041 01 03 92.2.00.81010 100  19 434,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 03 92.2.00.81010 200  723,9 
Другие общегосударственные вопросы 041 01 13      2 372,4 
Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000    2 372,4 
Организация и проведение официальных мероприятий муниципального 
района «Заполярный район» 041 01 13 98.0.00.81060    2 372,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 041 01 13 98.0.00.81060 200  2 372,4 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 10        695,5 
Социальное обеспечение населения 041 10 03      695,5 
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин 
Заполярного района» 041 10 03 98.0.00.84030    695,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 98.0.00.84030 300  695,5 
 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 042          15 683,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01        15 583,3 
Другие общегосударственные вопросы 042 01 13      15 583,3 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 042 01 13 31.0.00.00000    15 583,3 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 042 01 13 31.1.00.00000    15 150,5 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 042 01 13 31.1.00.81010   15 150,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 042 01 13 31.1.00.81010 100  14 677,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.1.00.81010 200  473,5 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 042 01 13 31.2.00.00000    432,8 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 042 01 13 31.2.00.81110    270,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81110 200  270,0 
Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную программу капитального ремонта 
жилищного фонда 042 01 13 31.2.00.81120    49,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81120 200  49,9 
Расходы по приобретению, содержанию, прочим мероприятиям, связанным 
с муниципальным имуществом 042 01 13 31.2.00.81130    112,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81130 200  112,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04        100,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 042 04 12      100,0 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 042 04 12 31.0.00.00000    100,0 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 042 04 12 31.2.00.00000    100,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 042 04 12 31.2.00.83010    100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 042 04 12 31.2.00.83010 200  100,0 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 046          18 480,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01        18 480,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 046 01 06      18 480,4 
Контрольно-счетная палата Заполярного района 046 01 06 93.0.00.00000    18 480,4 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 046 01 06 93.0.00.81010    9 295,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.81010 100  8 523,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.81010 200  771,9 
Расходы районного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений на исполнение переданных полномочий контрольно-
счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 046 01 06 93.0.00.99110    9 184,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.99110 100  9 159,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.99110 200  25,5 

Приложение 6 (Приложение 9.1)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
 от 9 ноября 2020 года № 86-р

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2021–2022 годов
тыс. рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Целевая 
статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов Сумма

2021 год 2022 год

ВСЕГО РАСХОДОВ           1 214 507,2 1 332 709,9 
Условно утвержденные расходы            21 443,4  42 323,2 
ИТОГО РАСХОДОВ           1 193 063,8 1 290 386,7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 034          816 684,6  912 358,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 01        84 791,3  76 284,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 034 01 04      73 254,3  73 391,5 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 01 04 31.0.00.00000    73 254,3  73 391,5 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального 
управления» 034 01 04 31.1.00.00000   73 254,3  73 391,5 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 034 01 04 31.1.00.81010    73 254,3  73 391,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 01 04 31.1.00.81010 100  72 263,3  72 572,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 01 04 31.1.00.81010 200  991,0  818,8 
СУДЕБНАЯ СИСТЕМА 034 01 05    –  125,1 
Выполнение переданных государственных полномочий 034 01 05 95.0.00.00000    –  125,1 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 034 01 05 95.0.00.51200    –  125,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 01 05 95.0.00.51200 200  –  125,1 
Другие общегосударственные вопросы 034 01 13    11 537,0  2 767,4 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 01 13 31.0.00.00000    10 013,8  1 194,9 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.00000    8 854,2  – 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 
«Управление муниципальным имуществом» 034 01 13 31.2.00.89410    8 854,2  – 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 31.2.00.89410 500  8 854,2  – 
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления Заполярного района» 034 01 13 31.4.00.00000    103,4  107,5 
Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления 034 01 13 31.4.00.81050    103,4  107,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 01 13 31.4.00.81050 200  103,4  107,5 
Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.00000    1 056,2  1 087,4 
Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 31.5.00.81060    1 056,2  1 087,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 01 13 31.5.00.81060 200  964,2  995,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 01 13 31.5.00.81060 300  92,0  92,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 01 13 32.0.00.00000    1 223,2  1 272,5 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 034 01 13 32.2.00.00000    1 223,2  1 272,5 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 034 01 13 32.2.00.89220    1 223,2  1 272,5 
Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.2.00.89220 500  1 223,2  1 272,5 
Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000    300,0  300,0 
Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа» 034 01 13 98.0.00.81040    300,0  300,0 
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800  300,0  300,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 034 03        24 675,1  26 155,9 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 034 03 09      23 185,1  26 065,9 
Муниципальная программа «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–
2030 годы» 034 03 09 33.0.00.00000    23 185,1  26 065,9 
Обеспечение безопасности на водных объектах 034 03 09 33.0.00.82020    1 370,0  1 424,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82020 200  1 370,0  1 424,8 
Создание резервов материальных ресурсов 034 03 09 33.0.00.82040    100,0  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82040 200  100,0  50,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
ЧС 034 03 09 33.0.00.82050    4 154,0  4 320,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82050 200  4 154,0  4 320,2 
Прочие мероприятия в рамках МП «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019–2030 годы» 034 03 09 33.0.00.82060    44,5  – 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82060 200  44,5  – 
Строительство местной автоматизированной системы 
централизованного оповещения гражданской обороны 
муниципального района «Заполярный район» в муниципальных 
образованиях 034 03 09 33.0.00.82080    3 473,5  5 881,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 09 33.0.00.82080 200  3 473,5  5 881,5 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019–2030 годы» 034 03 09 33.0.00.89300    14 043,1  14 389,4 
Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89300 500  14 043,1  14 389,4 
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 034 03 14      1 490,0  90,0 
Муниципальная программа «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–
2030 годы» 034 03 14 33.0.00.00000    1 490,0  90,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019–2030 годы» 034 03 14 33.0.00.89300    1 490,0  90,0 
Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89300 500  1 490,0  90,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04        86 554,8  155 909,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 034 04 05      55 000,0  131 146,2 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 05 32.0.00.00000    55 000,0  131 146,2 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 04 05 32.5.00.00000    55 000,0  131 146,2 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 04 05 32.5.00.86050    55 000,0  131 146,2 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 04 05 32.5.00.86050 400  55 000,0  131 146,2 
Транспорт 034 04 08      16 507,6  9 113,7 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 08 32.0.00.00000    16 507,6  9 113,7 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 034 04 08 32.2.00.00000    16 507,6  9 113,7 
Мероприятия в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» 034 04 08 32.2.00.86020    13 297,5  5 775,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 04 08 32.2.00.86020 200  13 297,5  5 775,4 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 034 04 08 32.2.00.89220    3 210,1  3 338,3 
Межбюджетные трансферты 034 04 08 32.2.00.89220 500  3 210,1  3 338,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 034 04 09      15 047,2  15 649,1 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 04 09 32.0.00.00000    15 047,2  15 649,1 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 034 04 09 32.2.00.00000    15 047,2  15 649,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 034 04 09 32.2.00.89220    15 047,2  15 649,1 
Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.89220 500  15 047,2  15 649,1 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 05        599 444,4  632 384,3 
Жилищное хозяйство 034 05 01      104 680,0  148 642,1 
Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы» 034 05 01 35.0.00.00000    104 680,0  148 642,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 
программы «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 034 05 01 35.0.00.89210    104 680,0  148 642,1 
Межбюджетные трансферты 034 05 01 35.0.00.89210 500  104 680,0  148 642,1 



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

Коммунальное хозяйство 034 05 02      340 323,8  343 232,8 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–
2022 годы» 034 05 02 32.0.00.00000    182 267,9  146 807,3 
Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального 
района «Заполярный район» чистой водой» 034 05 02 32.3.00.00000    32 834,7  7 621,6 
Мероприятия в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» 
чистой водой» 034 05 02 32.3.00.86030    32 834,7  7 621,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 02 32.3.00.86030 200  857,7  – 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.3.00.86030 800  31 977,0  7 621,6 
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.4.00.00000    16 474,7  908,9 
Мероприятия в рамках подпрограммы 4 «Энергоэффективность 
и развитие энергетики муниципального района «Заполярный 
район» 034 05 02 32.4.00.86040    15 600,7  – 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 02 32.4.00.86040 200  1 667,7  – 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 32.4.00.86040 400  13 933,0  – 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 4 
«Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального 
района «Заполярный район» 034 05 02 32.4.00.89240    874,0  908,9 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.4.00.89240 500  874,0  908,9 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.5.00.00000    132 958,5  138 276,8 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.5.00.86050    66 619,2  69 284,0 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.5.00.86050 800  66 619,2  69 284,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 02 32.5.00.89250    66 339,3  68 992,8 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.5.00.89250 500  66 339,3  68 992,8 
Муниципальная программа «Чистая вода» 034 05 02 34.0.00.00000    3 323,7  85 697,0 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 034 05 02 34.0.G5.52430    –  85 697,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 34.0.G5.52430 400  –  85 697,0 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Чистая вода» 034 05 02 34.0.00.86100    3 323,7  – 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 34.0.00.86100 400  3 323,7  – 
Муниципальная подпрограмма «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 034 05 02 36.0.00.00000    92 893,7  57 507,4 
Мероприятия в рамках в рамках Муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 02 36.0.00.86060    69 194,4  39 985,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 02 36.0.00.86060 200  23 976,1  17 821,1 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 36.0.00.86060 400  7 452,6  – 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 36.0.00.86060 800  37 765,7  22 164,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 
программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 02 36.0.00.89260    23 699,3  17 522,3 
Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.89260 500  23 699,3  17 522,3 
Муниципальная программа «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный 
район «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 034 05 02 37.0.00.00000    61 838,5  53 221,1 
Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 034 05 02 37.0.00.79500    49 119,3  51 624,5 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 37.0.00.79500 400  49 119,3  51 624,5 
Расходы районного бюджета на мероприятия, 
софинансируемые в рамках государственных программ 
в части капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 034 05 02 37.0.00.S9500    1 519,2  1 596,6 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 37.0.00.S9500 400  1 519,2  1 596,6 
Мероприятия в рамках в рамках Муниципальной программы 
«Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 034 05 02 37.0.00.86070    11 200,0  – 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 034 05 02 37.0.00.86070 400  11 200,0  – 
Благоустройство 034 05 03      68 432,2  52 730,1 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 05 03 32.0.00.00000    68 432,2  52 730,1 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 03 32.5.00.00000    68 432,2  52 730,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 034 05 03 32.5.00.89250    68 432,2  52 730,1 
Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.5.00.89250 500  68 432,2  52 730,1 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 034 05 05      86 008,4  87 779,3 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 05 05 31.0.00.00000    81 453,0  83 041,7 
Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Заполярного района» 034 05 05 31.3.00.00000    81 453,0  83 041,7 
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 034 05 05 31.3.00.80020    81 453,0  83 041,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 05 05 31.3.00.80020 100  52 025,7  53 106,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 05 31.3.00.80020 200  27 529,6  28 121,2 
Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800  1 897,7  1 814,5 
Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000    4 555,4  4 737,6 
Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных 
услуг 034 05 05 98.0.00.89610    4 555,4  4 737,6 
Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89610 500  4 555,4  4 737,6 
ОБРАЗОВАНИЕ 034 07        2 988,3  3 248,3 
Другие вопросы в области образования 034 07 09      2 988,3  3 248,3 
Выполнение переданных государственных полномочий 034 07 09 95.0.00.00000    2 656,4  2 916,4 
Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ненецкого автономного округа 
в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 034 07 09 95.0.00.79260    2 656,4  2 916,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 07 09 95.0.00.79260 100  2 592,4  2 839,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 07 09 95.0.00.79260 200  64,0  77,0 
Другие непрограммные расходы 034 07 09 98.0.00.00000    331,9  331,9 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 034 07 09 98.0.00.81010    331,9  331,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 07 09 98.0.00.81010 100  331,9  331,9 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10        14 919,9  14 933,8 
Пенсионное обеспечение 034 10 01      14 571,4  14 571,4 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 10 01 31.0.00.00000    14 571,4  14 571,4 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального 
управления» 034 10 01 31.1.00.00000    14 571,4  14 571,4 
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
в соответствии с законом Ненецкого автономного округа 
от 24.10.2007 № 140-ОЗ «О муниципальной службе 
в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84010    11 486,1  11 486,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84010 300  11 486,1  11 486,1 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 
должности местного самоуправления, в соответствии 
с законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-
ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе» 034 10 01 31.1.00.84020    3 085,3  3 085,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 034 10 01 31.1.00.84020 300  3 085,3  3 085,3 
Социальное обеспечение населения 034 10 03      348,5  362,4 
Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000    348,5  362,4 
Мероприятия по социальной поддержке ветеранов Великой 
Отечественной войны и других категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории муниципального района 
«Заполярный район», в соответствии с решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 28.09.2016 
№ 262-р 034 10 03 98.0.00.84040    348,5  362,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 10 03 98.0.00.84040 200  348,5  362,4 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 034 12        3 310,8  3 443,2 
Периодическая печать и издательства 034 12 02      3 310,8  3 443,2 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 034 12 02 31.0.00.00000    3 310,8  3 443,2 

Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления Заполярного района» 034 12 02 31.4.00.00000    3 310,8  3 443,2 
Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления 034 12 02 31.4.00.81050    3 310,8  3 443,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 12 02 31.4.00.81050 200  3 310,8  3 443,2 
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 040          308 960,1  309 927,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01        38 017,1  38 436,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 040 01 06      33 017,1  33 436,3 
Муниципальная программа «Управление финансами 
в муниципальном районе «Заполярный район» 
на 2019–2022 годы» 040 01 06 30.0.00.00000    32 189,0  32 610,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 040 01 06 30.0.00.81010   32 189,0  32 610,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 040 01 06 30.0.00.81010 100  30 857,9  31 232,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 06 30.0.00.81010 200  1 331,1  1 377,7 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 040 01 06 31.0.00.00000    828,1  825,7 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального 
управления» 040 01 06 31.1.00.00000    828,1  825,7 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 040 01 06 31.1.00.81010    828,1  825,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 040 01 06 31.1.00.81010 100  347,5  360,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 06 31.1.00.81010 200  480,6  465,3 
Резервные фонды 040 01 11    5 000,0  5 000,0 
Резервный фонд местной администрации 040 01 11 90.0.00.00000    5 000,0  5 000,0 
Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010   5 000,0  5 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800  5 000,0  5 000,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 040 14        270 943,0  271 491,2 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 040 14 01      73 150,8  77 881,0 
Муниципальная программа «Управление финансами 
в муниципальном районе «Заполярный район» 
на 2019–2022 годы» 040 14 01 30.0.00.00000    73 150,8  77 881,0 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 040 14 01 30.0.00.89110    73 150,8  77 881,0 
Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500  73 150,8  77 881,0 
Иные дотации 040 14 02      118 100,8  111 780,0 
Муниципальная программа «Управление финансами 
в муниципальном районе «Заполярный район» 
на 2019–2022 годы» 040 14 02 30.0.00.00000    118 100,8  111 780,0 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 040 14 02 30.0.00.89120    118 100,8  111 780,0 
Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500  118 100,8  111 780,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 040 14 03      79 691,4  81 830,2 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 040 14 03 31.0.00.00000    79 691,4  81 830,2 
Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 040 14 03 31.6.00.00000    79 691,4  81 830,2 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
«Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа» 040 14 03 31.6.00.89400    79 691,4  81 830,2 
Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89400 500  79 691,4  81 830,2 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ 
РАЙОН» 041          34 140,7  34 496,6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 041 01        33 261,4  33 513,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 041 01 02      4 834,0  4 959,0 
Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000    4 834,0  4 959,0 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 041 01 02 91.0.00.81010    4 834,0  4 959,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 041 01 02 91.0.00.81010 100  4 834,0  4 959,0 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 041 01 03      25 061,7  25 526,2 
Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000    25 061,7  25 526,2 
Депутаты Совета Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000    4 972,1  5 020,9 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 041 01 03 92.1.00.81010   4 972,1  5 020,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 041 01 03 92.1.00.81010 100  4 972,1  5 020,9 
Аппарат Совета Заполярного района 041 01 03 92.2.00.00000    20 089,6  20 505,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 041 01 03 92.2.00.81010   20 089,6  20 505,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 041 01 03 92.2.00.81010 100  19 367,7  19 704,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 041 01 03 92.2.00.81010 200  721,9  801,0 
Другие общегосударственные вопросы 041 01 13      3 365,7  3 028,6 
Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000    3 365,7  3 028,6 
Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 041 01 13 98.0.00.81060    3 365,7  3 028,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 041 01 13 98.0.00.81060 200  3 365,7  3 028,6 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 10        879,3  982,8 
Социальное обеспечение населения 041 10 03      879,3  982,8 
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный 
гражданин Заполярного района» 041 10 03 98.0.00.84030    879,3  982,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 98.0.00.84030 300  879,3  982,8 
 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 042          15 057,8  15 208,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01        15 057,8  15 208,8 
Другие общегосударственные вопросы 042 01 13      15 057,8  15 208,8 
Муниципальная программа «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 042 01 13 31.0.00.00000    15 057,8  15 208,8 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального 
управления» 042 01 13 31.1.00.00000    15 005,8  15 154,7 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 042 01 13 31.1.00.81010   15 005,8  15 154,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 042 01 13 31.1.00.81010 100  14 435,1  14 677,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 042 01 13 31.1.00.81010 200  570,7  477,0 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 042 01 13 31.2.00.00000    52,0  54,1 
Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 
в многоквартирных домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта жилищного фонда 042 01 13 31.2.00.81120    52,0  54,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 042 01 13 31.2.00.81120 200  52,0  54,1 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 046          18 220,6  18 395,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01        18 220,6  18 395,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 046 01 06      18 220,6  18 395,3 
Контрольно-счетная палата Заполярного района 046 01 06 93.0.00.00000    18 220,6  18 395,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 046 01 06 93.0.00.81010    9 036,0  9 210,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.81010 100  8 233,4  8 385,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.81010 200  802,6  825,0 
Расходы районного бюджета за счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений на исполнение 
переданных полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 046 01 06 93.0.00.99110    9 184,6  9 184,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 046 01 06 93.0.00.99110 100  9 176,6  9 184,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 046 01 06 93.0.00.99110 200  8,0  – 

Приложение 7 (Приложение 10)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район» 
 от 9 ноября 2020 года № 86-р 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ муниципального района «Заполярный район» на 2020 год

 тыс. рублей 

Наименование
Целевая 
статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Сумма

ВСЕГО           1 150 917,2 
Муниципальная программа «Управление финансами 
в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019–2022 годы» 30.0.00.00000          229 885,0 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 30.0.00.81010          32 829,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 30.0.00.81010 100 040 01 06  31 458,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30.0.00.81010 200 040 01 06  1 370,8 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 30.0.00.89110          68 663,8 
Межбюджетные трансферты 30.0.00.89110 500 040 14 01  68 663,8 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 30.0.00.89120          128 391,7 
Межбюджетные трансферты 30.0.00.89120 500 040 14 02  128 391,7 
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017–2022 годы» 31.0.00.00000          281 239,3 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 31.1.00.00000          103 575,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 31.1.00.81010          88 207,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 31.1.00.81010 100 034 01 04  71 430,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 31.1.00.81010 100 040 01 06  335,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 31.1.00.81010 100 042 01 13  14 677,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.1.00.81010 200 034 01 04  833,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.1.00.81010 200 040 01 06  457,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.1.00.81010 200 042 01 13  473,5 
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз «О муниципальной 
службе в Ненецком автономном округе» 31.1.00.84010          11 306,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.1.00.84010 300 034 10 01  11 306,3 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности местного 
самоуправления, в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 
01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе» 31.1.00.84020          3 085,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.1.00.84020 300 034 10 01  3 085,3 
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин 
Заполярного района» 31.1.00.84030          114,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.1.00.84030 300 034 10 03  114,9 
Единовременные денежные выплаты гражданам, уволенным в запас после 
прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской 
Федерации 31.1.00.84070          862,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.1.00.84070 300 034 10 03  862,1 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 31.2.00.00000          6 989,3 
Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до передачи 
в государственную собственность, собственность муниципальных 
образований поселений, в оперативное управление муниципальным 
учреждениям и казенным предприятиям, в хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным предприятиям 31.2.00.81100          437,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.2.00.81100 200 034 01 13  437,7 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 31.2.00.81110          270,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.2.00.81110 200 042 01 13  270,0 
Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную программу капитального ремонта 
жилищного фонда 31.2.00.81120          49,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.2.00.81120 200 042 01 13  49,9 
Расходы по приобретению, содержанию, прочим мероприятиям, связанным 
с муниципальным имуществом 31.2.00.81130          3 611,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.2.00.81130 200 034 01 13  3 498,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.2.00.81130 200 042 01 13  112,9 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 31.2.00.83010          100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.2.00.83010 200 042 04 12  100,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Управление 
муниципальным имуществом» 31.2.00.89410          2 520,3 
Межбюджетные трансферты 31.2.00.89410 500 034 01 13  2 520,3 
Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Заполярного района» 31.3.00.00000          85 166,8 
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 31.3.00.80020          85 166,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 31.3.00.80020 100 034 05 05  53 172,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.3.00.80020 200 034 05 05  30 009,8 
Иные бюджетные ассигнования 31.3.00.80020 800 034 05 05  1 984,3 
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного района» 31.4.00.00000          2 549,2 
Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления 31.4.00.81050          2 549,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.4.00.81050 200 034 01 13  99,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.4.00.81050 200 034 12 02  2 449,8 
Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 31.5.00.00000          1 554,3 
Организация и проведение официальных мероприятий муниципального 
района «Заполярный район» 31.5.00.81060          1 554,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31.5.00.81060 200 034 01 13  1 473,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.5.00.81060 300 034 01 13  80,5 
Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 31.6.00.00000          81 404,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 «Возмещение 
части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа» 31.6.00.89400          81 404,1 
Межбюджетные трансферты 31.6.00.89400 500 040 14 03  81 404,1 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 32.0.00.00000          417 755,0 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 32.2.00.00000          47 541,1 
Мероприятия в рамках подпрограммы 2 «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 32.2.00.86020          6 386,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32.2.00.86020 200 034 04 08  6 386,6 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 32.2.00.89220          41 154,5 
Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 01 13  1 176,3 
Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 08  18 435,2 
Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 09  21 543,0 
Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой» 32.3.00.00000          50 638,0 
Мероприятия в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение населения 
муниципального района «Заполярный район» чистой водой» 32.3.00.86030          47 429,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32.3.00.86030 200 034 05 02  2 242,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 32.3.00.86030 400 034 05 02  20 338,3 
Иные бюджетные ассигнования 32.3.00.86030 800 034 05 02  24 848,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой» 32.3.00.89230          3 208,8 
Межбюджетные трансферты 32.3.00.89230 500 034 05 02  3 208,8 
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.00000          50 056,2 
Субсидии на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 32.4.00.79620          21 855,2 
Иные бюджетные ассигнования 32.4.00.79620 800 034 05 02  21 855,2 
Расходы районного бюджета на мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 32.4.00.S9620          1 388,7 
Иные бюджетные ассигнования 32.4.00.S9620 800 034 05 02  1 388,7 
Мероприятия в рамках подпрограммы 4 «Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.86040          25 971,7 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 32.4.00.86040 400 034 05 02  3 586,0 



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

Иные бюджетные ассигнования 32.4.00.86040 800 034 05 02  22 385,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 4 
«Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район» 32.4.00.89240          840,6 
Межбюджетные трансферты 32.4.00.89240 500 034 05 02  840,6 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 32.5.00.00000          269 519,7 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 32.5.00.86050          89 076,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32.5.00.86050 200 034 05 02  5 078,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32.5.00.86050 200 034 11 02  5,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 32.5.00.86050 400 034 04 05  1 927,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 32.5.00.86050 400 034 11 02  18 009,0 
Иные бюджетные ассигнования 32.5.00.86050 800 034 05 02  64 056,9 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 32.5.00.89250          180 442,9 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 04 05  17 354,2 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 04 12  570,0 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 02  64 729,0 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 03  94 639,7 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 08 01  3 150,0 
Муниципальная программа «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 33.0.00.00000          27 386,0 
Обеспечение безопасности на водных объектах 33.0.00.82020          694,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33.0.00.82020 200 034 03 09  694,9 
Создание резервов материальных ресурсов 33.0.00.82040          100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33.0.00.82040 200 034 03 09  100,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 33.0.00.82050          3 994,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33.0.00.82050 200 034 03 09  3 994,2 
Строительство местной автоматизированной системы централизованного 
оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный 
район» в муниципальных образованиях 33.0.00.82080          3 368,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33.0.00.82080 200 034 03 09  3 368,4 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» 33.0.00.89300          19 228,5 
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 09  17 216,9 
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 10  1 921,6 
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 14  90,0 
Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 35.0.00.00000          75 901,7 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 35.0.00.86010          1 580,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35.0.00.86010 200 034 05 01  33,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 35.0.00.86010 400 034 05 01  1 546,9 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы» 35.0.00.89210          74 321,7 
Межбюджетные трансферты 35.0.00.89210 500 034 05 01  70 904,9 
Межбюджетные трансферты 35.0.00.89210 500 034 05 05  3 416,8 
Муниципальная программа «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 36.0.00.00000          116 955,2 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 36.0.00.86060          65 939,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36.0.00.86060 200 034 05 02  27 215,9 
Иные бюджетные ассигнования 36.0.00.86060 800 034 05 02  38 723,8 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 36.0.00.89260          42 887,7 
Межбюджетные трансферты 36.0.00.89260 500 034 05 02  42 887,7 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» за счет возврата возвратов 
субсидии из окружного бюджета 36.0.00.89280          8 127,8 
Межбюджетные трансферты 36.0.00.89280 500 034 05 02  8 127,8 
Муниципальная программа «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный 
район «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 37.0.00.00000          1 795,0 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 37.0.00.86070          1 795,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 37.0.00.86070 400 034 05 02  1 795,0 

Приложение 8 (Приложение 10.1)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район» 
 от 9 ноября 2020 года № 86-р 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ муниципального района «Заполярный район» 

на плановый период 2021–2022 годов

тыс.рублей

Наименование Целевая статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л Сумма

2021 год 2022 год

ВСЕГО           1 127 510,3 1 223 721,4 
Муниципальная программа «Управление финансами 
в муниципальном районе «Заполярный район» 
на 2019–2022 годы» 30.0.00.00000          223 440,6  222 271,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 30.0.00.81010          32 189,0  32 610,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 30.0.00.81010 100 040 01 06  30 857,9  31 232,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 30.0.00.81010 200 040 01 06  1 331,1  1 377,7 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 30.0.00.89110          73 150,8  77 881,0 
Межбюджетные трансферты 30.0.00.89110 500 040 14 01  73 150,8  77 881,0 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 30.0.00.89120          118 100,8  111 780,0 
Межбюджетные трансферты 30.0.00.89120 500 040 14 02  118 100,8  111 780,0 
Муниципальная программа «Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы» 31.0.00.00000          278 180,6  273 507,4 
Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального 
управления» 31.1.00.00000          103 659,6  103 943,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 31.1.00.81010          89 088,2  89 371,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 31.1.00.81010 100 034 01 04  72 263,3  72 572,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 31.1.00.81010 100 040 01 06  347,5  360,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 31.1.00.81010 100 042 01 13  14 435,1  14 677,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.1.00.81010 200 034 01 04  991,0  818,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.1.00.81010 200 040 01 06  480,6  465,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.1.00.81010 200 042 01 13  570,7  477,0 
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 
24.10.2007 № 140-оз «О муниципальной службе в Ненецком 
автономном округе» 31.1.00.84010          11 486,1  11 486,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.1.00.84010 300 034 10 01  11 486,1  11 486,1 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 
должности местного самоуправления, в соответствии 
с законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-
оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе» 31.1.00.84020          3 085,3  3 085,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.1.00.84020 300 034 10 01  3 085,3  3 085,3 
Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 31.2.00.00000          8 906,2  54,1 

Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 
в многоквартирных домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта жилищного фонда 31.2.00.81120          52,0  54,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.2.00.81120 200 042 01 13  52,0  54,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 
«Управление муниципальным имуществом» 31.2.00.89410          8 854,2  – 
Межбюджетные трансферты 31.2.00.89410 500 034 01 13  8 854,2  – 
Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Заполярного района» 31.3.00.00000          81 453,0  83 041,7 
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 31.3.00.80020          81 453,0  83 041,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 31.3.00.80020 100 034 05 05  52 025,7  53 106,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.3.00.80020 200 034 05 05  27 529,6  28 121,2 
Иные бюджетные ассигнования 31.3.00.80020 800 034 05 05  1 897,7  1 814,5 
Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления Заполярного района» 31.4.00.00000          3 414,2  3 550,7 
Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления 31.4.00.81050          3 414,2  3 550,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.4.00.81050 200 034 01 13  103,4  107,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.4.00.81050 200 034 12 02  3 310,8  3 443,2 
Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района «Заполярный район» 31.5.00.00000          1 056,2  1 087,4 
Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район» 31.5.00.81060          1 056,2  1 087,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31.5.00.81060 200 034 01 13  964,2  995,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31.5.00.81060 300 034 01 13  92,0  92,0 
Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 31.6.00.00000          79 691,4  81 830,2 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
«Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа» 31.6.00.89400          79 691,4  81 830,2 
Межбюджетные трансферты 31.6.00.89400 500 040 14 03  79 691,4  81 830,2 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 32.0.00.00000          338 478,1  356 718,9 
Подпрограмма 2 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 32.2.00.00000          32 778,0  26 035,3 
Мероприятия в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» 32.2.00.86020          13 297,5  5 775,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32.2.00.86020 200 034 04 08  13 297,5  5 775,4 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
2 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» 32.2.00.89220          19 480,5  20 259,9 
Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 01 13  1 223,2  1 272,5 
Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 08  3 210,1  3 338,3 
Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 09  15 047,2  15 649,1 
Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального 
района «Заполярный район» чистой водой» 32.3.00.00000          32 834,7  7 621,6 
Мероприятия в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» 
чистой водой» 32.3.00.86030          32 834,7  7 621,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32.3.00.86030 200 034 05 02  857,7  – 
Иные бюджетные ассигнования 32.3.00.86030 800 034 05 02  31 977,0  7 621,6 
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.00000          16 474,7  908,9 
Мероприятия в рамках подпрограммы 4 
«Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.86040          15 600,7  – 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32.4.00.86040 200 034 05 02  1 667,7  – 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 32.4.00.86040 400 034 05 02  13 933,0  – 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
4 «Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.89240          874,0  908,9 
Межбюджетные трансферты 32.4.00.89240 500 034 05 02  874,0  908,9 
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 32.5.00.00000          256 390,7  322 153,1 
Мероприятия в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 32.5.00.86050          121 619,2  200 430,2 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 32.5.00.86050 400 034 04 05  55 000,0  131 146,2 
Иные бюджетные ассигнования 32.5.00.86050 800 034 05 02  66 619,2  69 284,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 
5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 32.5.00.89250          134 771,5  121 722,9 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 02  66 339,3  68 992,8 
Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 03  68 432,2  52 730,1 
Муниципальная программа «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2019–2030 годы» 33.0.00.00000          24 675,1  26 155,9 
Обеспечение безопасности на водных объектах 33.0.00.82020          1 370,0  1 424,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33.0.00.82020 200 034 03 09  1 370,0  1 424,8 
Создание резервов материальных ресурсов 33.0.00.82040          100,0  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33.0.00.82040 200 034 03 09  100,0  50,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
ЧС 33.0.00.82050          4 154,0  4 320,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33.0.00.82050 200 034 03 09  4 154,0  4 320,2 
Прочие мероприятия в рамках МП «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019–2030 годы» 33.0.00.82060          44,5  – 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33.0.00.82060 200 034 03 09  44,5  – 
Строительство местной автоматизированной системы 
централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» 
в муниципальных образованиях 33.0.00.82080          3 473,5  5 881,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33.0.00.82080 200 034 03 09  3 473,5  5 881,5 
Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019–2030 годы» 33.0.00.89300          15 533,1  14 479,4 
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 09  14 043,1  14 389,4 
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 14  1 490,0  90,0 
Муниципальная программа «Чистая вода» 34.0.00.00000          3 323,7  85 697,0 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 34.0.G5.52430          –  85 697,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 34.0.G5.52430 400 034 05 02  –  85 697,0 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Чистая 
вода» 34.0.00.86100          3 323,7  – 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 34.0.00.86100 400 034 05 02  3 323,7  – 
Муниципальная программа «Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 35.0.00.00000          104 680,0  148 642,1 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 
программы «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 35.0.00.89210          104 680,0  148 642,1 
Межбюджетные трансферты 35.0.00.89210 500 034 05 01  104 680,0  148 642,1 
Муниципальная подпрограмма «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 36.0.00.00000          92 893,7  57 507,4 
Мероприятия в рамках в рамках Муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 36.0.00.86060          69 194,4  39 985,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36.0.00.86060 200 034 05 02  23 976,1  17 821,1 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 36.0.00.86060 400 034 05 02  7 452,6  – 
Иные бюджетные ассигнования 36.0.00.86060 800 034 05 02  37 765,7  22 164,0 
Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 
программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 36.0.00.89260          23 699,3  17 522,3 
Межбюджетные трансферты 36.0.00.89260 500 034 05 02  23 699,3  17 522,3 
Муниципальная программа «Обеспечение 
населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 37.0.00.00000          61 838,5  53 221,1 
Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 37.0.00.79500          49 119,3  51 624,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 37.0.00.79500 400 034 05 02  49 119,3  51 624,5 
Расходы районного бюджета на мероприятия, 
софинансируемые в рамках государственных программ 
в части капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 37.0.00.S9500          1 519,2  1 596,6 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 37.0.00.S9500 400 034 05 02  1 519,2  1 596,6 
Мероприятия в рамках Муниципальной программы 
«Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы» 37.0.00.86070          11 200,0  – 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 37.0.00.86070 400 034 05 02  11 200,0  – 

Приложение 9 (Приложение 11)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район» 
 от 9 ноября 2020 года № 86-р 

Бюджетные ассигнования на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности в рамках 

муниципальных программ и иных расходных обязательств на 2020 год
 тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование Целевая статья Глава

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма

I Бюджетные инвестиции в рамках муниципальных программ        72 889,3 

1
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального 
района «Заполярный район» на 2017–2022 годы» 32.0.00.00000      43 860,5 

1.1
Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой» 32.3.00.00000      20 338,3 

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного района 
«Северное» 32.3.00.86030 034 400  20 338,3 

 
Строительство очистных сооружений производительностью 2 500 куб. м в сутки 
в п. Искателей        20 338,3 

1.2
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.00000      3 586,0 

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного района 
«Северное» 32.4.00.86040 034 400  3 586,0 

 
Техническое перевооружение газовой котельной объекта «Строительство 
очистных сооружений производительностью 2500 куб. м в сутки в п. Искателей» 
с разработкой проектной документации        377,7 

  Установка ГРПБ (газорегуляторный пункт блочный) в с. Тельвиска        3 208,3 

1.3
Подпрограмма 5 «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального 
района «Заполярный район» 32.5.00.00000     19 936,2 

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного района 
«Северное» 32.5.00.86050 034 400  19 936,2 

  Корректировка проектной документации объекта «Ферма на 50 голов в с. Ома»        1 927,2 

 
Завершение строительства объекта «Спортивное сооружение с универсальным 
игровым залом в п. Амдерма НАО» с реконструкцией существующих несущих 
конструкций        18 009,0 

2

Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 35.0.00.00000      27 233,8 

  Администрация муниципального района «Заполярный район» 35.0.00.89210 034 500  25 686,9 

 
Приобретение квартиры в с. Великовисочное МО «Великовисочный сельсовет» 
НАО        500,0 

 
Приобретение 4 квартир в 4-квартирном жилом доме в п. Бугрино 
МО Колгуевский сельсовет» НАО        20 754,9 

 
Приобретение квартиры в поселке Красное МО «Приморско-Куйский сельсовет» 
НАО» НАО        3 658,8 

 
Приобретение жилых помещений в п. Варнек МО «Юшарский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа        773,2 

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного района 
«Северное» 35.0.00.86010 034 400  1 546,9 

 
Разработка проектной документации на строительство 4-квартирного жилого 
дома в п. Бугрино МО «Колгуевский сельсовет» НАО        1 546,9 

3
Муниципальная программа «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 37.0.00.00000      1 795,0 

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного района 
«Северное» 37.0.00.86070 034 400  1 795,0 

 
Разработка проектной документации на модернизацию центральной котельной 
в п. Харута        1 795,0 

  Всего бюджетных инвестиций        72 889,3 

Приложение 10 (Приложение 11.1)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район» 
 от 9 ноября 2020 года № 86-р 

 Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности в рамках муниципальных программ и иных 

расходных обязательств на плановый период 2021–2022 годов
тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование Целевая статья 

Гл
ав

а

Ви
д 

ра
сх

од
ов Сумма

2021 год 2022 год

I
Бюджетные инвестиции в рамках муниципальных 
программ       206 225,0 392 962,5

1
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы» 32.0.00.00000     68 933,0 131 146,2

1.1
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района «Заполярный район» 32.4.00.00000     13 933,0  

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное» 32.4.00.86040 034 400 13 933,0  

 
Разработка проектной документации на реконструкцию ЛЭП 
в п. Амдерма       1 800,0  

 

Проведение обследования с корректировкой проектной 
документации и завершение строительства ДЭС с гаражом 
в п. Хорей-Вер с реконструкцией существующих несущих 
конструкций       4 550,0  

 
Разработка проектно-сметной документации на строительство 
ЛЭП 0,4 кВ в п. Хонгурей       1 270,6  

 
Разработка проектно-сметной документации на строительство 
ЛЭП 0,4 кВ в д. Каменка       1 181,8  

 
Разработка проектно-сметной документации на строительство 
ДЭС в составе действующих ветроэлектрических установок 
в п. Амдерма       5 130,6  

1.2

Подпрограмма 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» 32.5.00.00000     55 000,0 131 146,2

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное» 32.5.00.86050 034 400 55 000,0 131 146,2

 
Завершение строительства объекта «Ферма на 50 голов 
в с. Ома»         131 146,2

 
Разработка проекта на строительство фермы на 50 голов 
в с. Нижняя Пеша МО «Пешский сельсовет» НАО       5 000,0  

 
Приобретение объекта «Молочно-товарная ферма на 99 голов 
крупнорогатого скота в д. Лабожское МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО       50 000,0  

2 Муниципальная программа «Чистая вода» 34.0.00.00000     3 323,7 85 697,0

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное» 34.0.G5.52430 034 400   85 697,0

 
Строительство системы централизованного водоснабжения 
в п. Красное         25 775,0

 
Строительство системы централизованного водоснабжения 
в п. Нельмин-Нос         20 150,0

 
Строительство системы централизованного водоснабжения 
в с. Несь         39 772,0

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное» 34.0.00.86100 034 400 3 323,7  

 
Разработка проектной документации на строительство 
водопроводной сети в д. Лабожское МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО       3 323,7  

3

МП «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 35.0.00.00000     64 677,2 122 898,2

 
Администрация муниципального района «Заполярный 
район» 35.0.00.89210 034 500 64 677,2 122 898,2

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 1 в д. Андег 
МО «Андегский сельсовет» НАО         7 274,4

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 2 в д. Андег 
МО «Андегский сельсовет» НАО         10 527,1

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 3 в д. Андег 
МО «Андегский сельсовет» НАО         10 527,1

 
Приобретение жилых помещений в п. Усть-Кара МО «Карский 
сельсовет» НАО       22 120,8  

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 2 
в п. Усть-Кара МО «Карский сельсовет» НАО         21 021,5

 
Приобретение жилых помещений в п. Бугрино 
МО «Колгуевский сельсовет» НАО       11 522,7 11 482,5

 
Приобретение жилых помещений в с. Коткино МО «Коткинский 
сельсовет» НАО       7 979,0  



5

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 1 
в п. Нельмин-Нос МО «Малоземельский сельсовет» НАО         13 365,9

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 2 
в п. Нельмин-Нос МО «Малоземельский сельсовет» НАО         10 113,2

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 3 
в п. Нельмин-Нос МО «Малоземельский сельсовет» НАО         5 914,1

 
Приобретение жилых помещений в п. Красное МО «Приморско-
Куйский сельсовет» НАО       8 437,2  

 
Приобретение квартиры в п. Красное МО «Приморско-Куйский 
сельсовет» НАО       3 882,1  

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 1 
в с. Оксино МО «Пустозерский сельсовет» НАО       7 648,9  

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 2 
в с. Оксино МО «Пустозерский сельсовет» НАО         3 966,0

 
Приобретение жилого дома в п. Хорей-Вер МО «Хорей-Верский 
сельсовет» НАО       2 300,0  

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 1 
в п. Каратайка МО «Юшарский сельсовет» НАО         16 075,6

 
Приобретение жилых помещений в жилом доме № 2 
в п. Каратайка МО «Юшарский сельсовет» НАО         12 630,8

 
Приобретение жилых помещений в п. Варнек МО «Юшарский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа       786,5  

4
МП «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы» 36.0.00.00000     7 452,6  

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное» 36.0.00.86060 034 400 7 452,6  

 
Разработка проектной документации по строительству блочных 
локальных очистных сооружений в п. Красное МО «Приморско-
Куйский сельсовет» НАО       7 452,6  

5
МП «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» 37.0.00.00000     61 838,5 53 221,1

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное»

37.0.00.79500 
37.0.00.S9500 034 400 50 638,5 53 221,1

 
Строительство модульной котельной и сети теплоснабжения 
в п. Каратайка       50 638,5 53 221,1

 
Муниципальное казенное учреждение Заполярного 
района «Северное» 37.0.00.86070 034 400 11 200,0  

 
Разработка проектной документации на строительство 
модульной котельной и сети теплоснабжения в п. Каратайка       4 700,0  

 
Разработка проектной документации на строительство 
центральной котельной и тепловых сетей в с. Коткино       6 500,0  

  Всего бюджетных инвестиций       206 225,0 392 962,5

Приложение 11 (Приложение 12)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой 
муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» 
в 2020 году в виде субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, 

возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения 
населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной 

инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов

1. Размер муниципальной преференции, предоставляемой муниципальному предприятию Заполярного 
района «Севержилкомсервис» (далее в настоящем приложении – предприятие) в виде субсидии на частичное 
обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в  сфере электро-, тепло-, 
водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, определяется по каждому из мероприятий, указанных в таблице настоящего Порядка.

2. Размер муниципальной преференции по каждому мероприятию определяется в  соответствии 
с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятий, указанных в таблице, в рамках 
подпрограммы 3 «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой», 
подпрограммы 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики» муниципального района «Заполярный район» 
муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального района «Заполярный район» на  2017–
2022 годы», муниципальной подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы».

3. Общий размер муниципальной преференции, предоставляемой предприятию, не может превышать 
102 445,6 тыс. рублей.

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сумма

Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района «Заполярный район» 
на 2017–2022 годы»  70 478,3 

1. Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой 
водой»  24 848,7 

1
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д.  Снопа МО  «Омский 
сельсовет» НАО»  7 621,6 

3
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки в п. Выучейский 
МО «Тиманский сельсовет» НАО  2 827,7 

4
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки в д. Чижа МО «Канинский 
сельсовет» НАО  8 332,5 

5 Модернизация водоподготовительной установки в п. Бугрино МО «Колгуевский сельсовет» НАО  6 066,9 
2. Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального района 

«Заполярный район»  45 629,6 

1
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы блочной транспортабельной автоматизированной котельной 
мощностью 500 кВт в п. Красное  11 675,1 

2 Поставка дизель-генераторных установок (ДГУ АД-315) в количестве 2-х единиц в п. Амдерма  6 833,1 
3 Поставка дизель-генераторных установок (ДГУ АД-315) в количестве 2-х единиц в с. Нижняя Пёша  5 551,9 
4 Поставка дизель-генераторной установки (ДГУ АД-315) в с. Несь  2 957,6 
5 Поставка дизель-генераторной установки (ДГУ АД-100) в с. Несь  1 130,3 
6 Поставка трансформаторной подстанции в п. Каратайка  2 062,5 
7 Поставка дизель-генераторной установки (ДГУ АД-250) в г. Нарьян-Мар (для ЖКУ «Оксино»)  2 301,7 
8 Поставка резервуаров объемом 100 куб.м. для хранения дизельного топлива в кол-ве 3 ед. в с. Несь  6 852,4 
9 Поставка дизель-генераторной установки (ДГУ АД-100) в п. Варнек  1 254,0 

10 Поставка дизель-генераторной установки (ДГУ АД-150) в д. Каменка  1 133,5 
11 Поставка дизель-генераторных установок (ДГУ АД-200) в количестве 2-х единиц в п. Амдерма  3 877,5 
Муниципальная подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» на 2020–2030 годы»  31 967,3 
1 Поставка и монтаж локальных очистных сооружений в п. Индига МО «Тиманский сельсовет» НАО  7 960,0 

2
Поставка автоцистерны для питьевой воды в п.Индига МО «Тиманский сельсовет» НАО

 4 297,6 
3 Приобретение четырех контейнеров в п. Бугрино МО «Колгуевский сельсовет» НАО  455,4 
4 Приобретение 1 контейнера в д. Андег МО «Андегский сельсовет» НАО  79,2 
5 Приобретение 1 контейнера в д. Лабожское МО «Великовисочный сельсовет» НАО  79,2 
6 Приобретение 1 контейнера в д. Тошвиска МО «Великовисочный сельсовет» НАО  79,2 
7 Приобретение 1 контейнера в д. Щелино МО «Великовисочный сельсовет» НАО  79,2 
8 Приобретение и доставка гусеничного бульдозера в п. Каратайка МО «Юшарский сельсовет» НАО  7 033,7 
9 Приобретение ангара в п. Нельмин-Нос МО «Малоземельский сельсовет» НАО  5 346,0 

10 Приобретение ангара в д. Каменка МО «Пустозерский сельсовет» НАО  1 782,0 
11 Приобретение ангара в п. Хонгурей МО «Пустозерский сельсовет» НАО  1 782,0 
12 Приобретение ангара в п. Варнек МО «Юшарский сельсовет» НАО  2 993,8 

   Итого 102 445,6 

Приложение 12 (Приложение 12.1)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой 
муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в 2021–2022 годах 

в виде субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих 
при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и 
водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры 

к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов

1. Размер муниципальной преференции, предоставляемой муниципальному предприятию Заполярного 
района «Севержилкомсервис» (далее в настоящем приложении – предприятие) в виде субсидии на частичное 
обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в  сфере электро-, тепло-, 
водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, определяется по каждому из мероприятий, указанных в таблице настоящего Порядка.

2. Размер муниципальной преференции по каждому мероприятию определяется в  соответствии 
с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятий, указанных в таблице, в рамках 
подпрограммы 3 «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой» 
муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального района «Заполярный район» на  2017–
2022 годы», муниципальной подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы».

3. Общий размер муниципальной преференции, предоставляемой предприятию, не может превышать на: 
2021 год – 50 029,1 тыс. рублей, 2022 год – 7 621,6 тыс. рублей.

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сумма
2021 год 2022год

Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района «Заполярный 
район» на 2017–2022 годы»  31 977,0  7 621,6 

1. Подпрограмма 3 «Обеспечение населения муниципального района» Заполярный район» 
чистой водой»  31 977,0  7 621,6 

1
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Пылемец 
МО «Великовисочный сельсовет» НАО»  7 621,6  – 

2
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Щелино 
МО «Великовисочный сельсовет» НАО»  7 621,6  – 

3
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Верхняя Пеша 
МО «Пешский сельсовет» НАО»  –  7 621,6 

4
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки в п. Варнек  МО 
«Юшарский сельсовет» НАО  16 733,8  – 

Муниципальная подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»  18 052,1  – 

1 Поставка самосвала в п. Хорей-Вер МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО  3 622,3  – 
2 Поставка самосвала в п. Харута МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО  3 622,3  – 
3 Поставка автокрана в п. Амдерма «МО «Поселок Амдерма» НАО  10 807,5  – 

  Итого  50 029,1  7 621,6 

Приложение 13 (Приложение 16)
к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

муниципального района «Заполярный район» на 2020 год
тыс. рублей

Наименование муниципального образования Сумма
МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 773,2 
МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  10 001,1 
МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 566,2 
МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  7 121,4 
МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 897,8 
МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 273,0 
МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 192,7 
МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 326,2 
МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 128,7 
МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  8 193,8 
МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 758,5 
МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  5 318,8 
МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 758,7 
МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 440,1 
МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  7 284,3 
МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 115,1 
МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  6 794,4 
МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  19 437,0 
Итого  118 381,0 
Нераспределенный резерв  10 010,7 
ВСЕГО  128 391,7 

Приложение 14 (Приложение 17)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020 год

тыс. рублей 

№ 
п/п

Наименование программы, подпрограммы,  муниципального образования, целевое 
назначение

 Сумма 

 В том числе 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ок
ру

жн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

I
Муниципальная программа «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 
на 2017 – 2022 годы»  83 924,4  –  83 924,4 

1
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Управление 
муниципальным имуществом»  2 520,3  –  2 520,3 

1.1 Приобретение и содержание муниципального имущества  2 520,3  –  2 520,3 

 
МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Приобретение и доставка лодки, лодочного мотора, прицепа МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО»  996,9  –  996,9 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Установка узлов коммерческого учета тепловой энергии  в административных 
зданиях, расположенных по адресам: ул. Центральная, д. 26 «А» и ул. Школьная, д. 9 
в с. Тельвиска МО «Тельвисочный сельсовет» НАО»  355,0  –  355,0 

 
МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Ремонт 
системы отопления административного здания по ул. Центральная, д. 26 «А» 
в с. Тельвиска МО «Тельвисочный сельсовет» НАО»  263,6  –  263,6 

 
МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Установка узла коммерческого учета тепловой энергии в здании аэропорта по ул. 
Победы, д. 18 в п. Харута МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО»  180,4  –  180,4 

 
МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Мероприятие «Ремонт 
цокольного этажа дома № 8 по ул. Россихина п. Искателей (после пожара)»  724,4  –  724,4 

2

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 «Возмещение 
части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа»  81 404,1  –  81 404,1 

2.1 Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива  32 118,8  –  32 118,8 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 526,1  –  4 526,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 218,0  –  1 218,0 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 451,8    3 451,8 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 446,5  –  1 446,5 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 414,6  –  1 414,6 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 034,0  –  1 034,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 034,6  –  1 034,6 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 133,1  –  2 133,1 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  976,2  –  976,2 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  235,3  –  235,3 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 527,4  –  1 527,4 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 142,0  –  1 142,0 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 757,1  –  1 757,1 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 783,1  –  1 783,1 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 583,9  –  2 583,9 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 358,4  –  1 358,4 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  3 229,0  –  3 229,0 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  1 267,7    1 267,7 

2.2
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 
должности и должности муниципальной службы  48 603,6  –  48 603,6 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 947,1  –  1 947,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 774,6  –  2 774,6 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 707,1    2 707,1 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  257,4    257,4 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 873,0  –  1 873,0 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 872,7  –  2 872,7 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 082,7  –  2 082,7 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 079,2  –  3 079,2 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 331,2  –  4 331,2 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 650,9  –  3 650,9 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 144,8  –  2 144,8 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 793,3  –  3 793,3 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 010,4  –  2 010,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 638,6  –  1 638,6 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 535,0  –  3 535,0 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  887,3  –  887,3 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  2 885,4  –  2 885,4 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  6 132,9    6 132,9 

2.3

Расходы, связанные с организацией и проведением выборов депутатов 
представительных органов местного самоуправления и глав местных 
администраций  681,7  –  681,7 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  477,5    477,5 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  204,2    204,2 

II
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017 – 2022 годы»

 225 
646,8  – 

 225 
646,8 

1
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район»  41 154,5  –  41 154,5 

1.1
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
(содержание авиаплощадок в поселениях)  2 676,9  –  2 676,9 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  50,5  –  50,5 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  158,1  –  158,1 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  22,6  –  22,6 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  354,8  –  354,8 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  266,6  –  266,6 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  323,3  –  323,3 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  373,5  –  373,5 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  50,5  –  50,5 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  258,1  –  258,1 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  210,9  –  210,9 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  216,4  –  216,4 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  126,2  –  126,2 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  265,4  –  265,4 

1.2
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
(содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях)  409,8  –  409,8 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  56,3  –  56,3 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  124,2  –  124,2 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  229,3  –  229,3 

1.3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения за счет средств дорожного фонда муниципального 
района «Заполярный район» (ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения)  17 814,0  –  17 814,0 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 095,8  –  1 095,8 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  883,0  –  883,0 

  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 797,3  –  2 797,3 

  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 506,5  –  1 506,5 

  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  747,1  –  747,1 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 414,0    1 414,0 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 807,4  –  1 807,4 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  846,7  –  846,7 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  733,2  –  733,2 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  719,4  –  719,4 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  5 263,6  –  5 263,6 

1.4
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на обозначение и содержание снегоходных маршрутов  1 176,3  –  1 176,3 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  28,8  –  28,8 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  106,5  –  106,5 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  120,6  –  120,6 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  118,4  –  118,4 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  19,6  –  19,6 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  141,3  –  141,3 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  156,5  –  156,5 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  59,2  –  59,2 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  67,9  –  67,9 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  29,3  –  29,3 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  230,4  –  230,4 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  97,8  –  97,8 

1.5 Другие мероприятия  19 077,5  –  19 077,5 

 

МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «с. 
Великовисочное – причал» МО «Великовисочный сельсовет» НАО»  2 450,0  –  2 450,0 

 

МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Приобретение и доставка мобильного здания (помещения ожидания воздушных 
судов) в п. Бугрино МО «Колгуевский сельсовет» НАО»  1 806,7  –  1 806,7 

 

МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Приобретение 
и доставка мобильного здания (помещения ожидания воздушных судов) в д. Снопа 
МО «Омский сельсовет» НАО»  1 373,6  –  1 373,6 

 

МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Приобретение 
и доставка мобильного здания на базе двух блок-контейнеров (помещения ожидания 
воздушных судов) в с. Ома МО «Омский сельсовет» НАО»  1 791,8  –  1 791,8 

 

МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Приобретение 
и доставка мобильного здания (помещения ожидания воздушных судов) в д. Волоковая 
МО «Пешский сельсовет» НАО»  1 146,8  –  1 146,8 

 

МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Ремонт дорожного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования 
местного значения «с. Оксино – аэропорт» (участок от дома № 110 до дома №120) 
МО «Пустозерский сельсовет» НАО»  1 279,0  –  1 279,0 

 

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Приобретение и доставка двух мобильных зданий (помещения ожидания воздушных 
судов) в п. Харута МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО»  1 567,1    1 567,1 

 
МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Устройство 
вертолетной площадки в с. Шойна МО «Шоинский сельсовет» НАО «  6 839,9  –  6 839,9 

 

МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Поставка 
и установка остановочного павильона для ожидания воздушных судов в с. Шойна 
МО «Шоинский сельсовет»» НАО  158,3    158,3 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Проведение 
работ по открытию дополнительного судового хода для пассажирского флота 
в Макаровской курье от основного русла р. Печора до д. Макарово»  664,3    664,3 

2
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой»  3 208,8  –  3 208,8 

2.1 Создание условий для обеспечения населения чистой водой  3 208,8  –  3 208,8 

 

МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Геологические исследования и разведка подземных вод в д. Каменка и п. Хонгурей 
Ненецкого АО»  3 110,0  –  3 110,0 

 

МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Приобретение комплекта приборов и расходных материалов для экспресс-анализа 
природной и питьевой воды в водоподготовительных установках с. Оксино, п. 
Хонгурей, д. Каменка и общественного колодца с. Оксино МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО»  98,8  –  98,8 

3

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 4 
«Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район»  840,6  –  840,6 

3.1
Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду  840,6  –  840,6 

 
Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на плотность и 
прочность системы отопления потребителей тепловой энергии  840,6  –  840,6 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  33,1  –  33,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  111,0  –  111,0 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  72,1  –  72,1 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  83,4  –  83,4 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  63,5  –  63,5 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  67,0  –  67,0 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  217,4  –  217,4 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  47,0  –  47,0 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  90,9  –  90,9 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  32,4  –  32,4 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  22,8    22,8 

4

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района «Заполярный район» 

 180 
442,9  – 

 180 
442,9 

4.1

Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных 
трансфертов на возмещение недополученных доходов или финансовое 
возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг 
общественных бань  64 729,0  –  64 729,0 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 897,6  –  6 897,6 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  5 305,1  –  5 305,1 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  7 290,6  –  7 290,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 414,6  –  6 414,6 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11 824,9  –  11 824,9 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  9 893,9  –  9 893,9 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  5 890,2  –  5 890,2 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 160,6  –  3 160,6 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  8 051,5  –  8 051,5 

4.2  Благоустройство территорий поселений  32 309,1  –  32 309,1 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  522,1  –  522,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  392,0  –  392,0 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  686,5  –  686,5 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 351,1  –  1 351,1 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  221,4  –  221,4 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  155,0  –  155,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 391,4  –  1 391,4 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  721,1  –  721,1 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 737,0  –  2 737,0 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10 245,8  –  10 245,8 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  279,5  –  279,5 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  308,5  –  308,5 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 365,5  –  2 365,5 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 469,4  –  2 469,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  212,6  –  212,6 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 122,0  –  3 122,0 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 120,7  –  1 120,7 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  232,3  –  232,3 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  3 775,2  –  3 775,2 

4.3 Уличное освещение  39 212,7  –  39 212,7 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  814,3  –  814,3 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 800,1  –  3 800,1 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 297,4  –  6 297,4 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  660,7  –  660,7 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  678,6  –  678,6 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 627,5  –  2 627,5 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 248,6  –  1 248,6 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 831,6  –  4 831,6 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 033,6  –  4 033,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  772,7  –  772,7 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 300,7  –  3 300,7 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 173,5  –  1 173,5 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 660,1  –  2 660,1 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  779,7  –  779,7 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  814,3  –  814,3 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 546,1  –  2 546,1 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  488,6  –  488,6 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  1 684,6  –  1 684,6 

4.4
Проведение кадастровых работ, оформление правоустанавливающих 
документов на земельные участки под объектами инфраструктуры  570,0  –  570,0 

 

МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Проведение кадастровых работ по формированию 6 земельных участков под жилые 
дома в МО «Пустозерский сельсовет» НАО»  180,0  –  180,0 

 

МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Проведение кадастровых работ по формированию 1 земельного участка под жилые 
дома в МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО»  30,0  –  30,0 

 

МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Проведение 
кадастровых работ по формированию 3 земельных участков под жилые дома 
в МО «Омский сельсовет» НАО»  90,0  –  90,0 

 

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Проведение кадастровых работ по формированию 5 земельных участков под жилые 
дома в МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО»  150,0  –  150,0 

 

МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Проведение кадастровых работ по формированию 1 земельного участка под жилые 
дома в МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО»  30,0  –  30,0 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Проведение кадастровых работ по формированию 2 земельных участков под жилые 
дома в МО «Тельвисочный сельсовет» НАО»  60,0  –  60,0 

 

МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Проведение 
кадастровых работ по формированию 1 земельного участка под жилые дома 
в МО «Коткинский сельсовет» НАО»  30,0  –  30,0 

4.5
Приобретение, замена и установка светильников уличного освещения 
в поселениях  3 390,5  –  3 390,5 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  310,5  –  310,5 



6

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  696,1  –  696,1 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  900,3  –  900,3 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 004,0  –  1 004,0 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  479,6  –  479,6 

4.6
Реализация сенозаготовительной кампании предприятий 
сельскохозяйственного производства  4 428,9  –  4 428,9 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 519,6  –  1 519,6 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 451,5  –  1 451,5 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 457,8  –  1 457,8 

4.7 Поставка кормов для предприятий сельскохозяйственного производства  7 145,4  –  7 145,4 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 498,7  –  4 498,7 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 126,7  –  1 126,7 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 520,0  –  1 520,0 

4.8 Другие мероприятия  28 657,3  –  28 657,3 

 

МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Приобретение запчастей к сельскохозяйственной технике для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс»  787,9  –  787,9 

 

МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Приобретение роторных моторов для МКП «Великовисочный животноводческий 
комплекс» в количестве двух единиц»  197,5  –  197,5 

 

МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Обследование 
и подготовка проектной документации на реставрацию объекта культурного наследия 
«Благовещенская церковь» в с. Несь МО «Канинский сельсовет» НАО»  3 150,0  –  3 150,0 

 

МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Устройство 
покрытия проездов в районе улиц Набережная и Профсоюзная в с. Несь 
МО «Канинский сельсовет» НАО»  15 632,4  –  15 632,4 

 
МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Укрепление 
откосов проездов в районе ул. Школьная в с. Коткино МО «Коткинский сельсовет» НАО»  970,0  –  970,0 

 

МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Приобретение 
строительных материалов с целью проведения ремонта здания коровника для МКП 
«Омский животноводческий комплекс»  2 760,5  –  2 760,5 

 
МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Ремонт здания 
коровника для МКП «Омский животноводческий комплекс»  2 034,0  –  2 034,0 

 

МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Разработка проектной документации на проведение капитального ремонта моста 
ТММ-60 в п. Красное»  1 416,7  –  1 416,7 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «II этап 
обустройства спортивной площадки в районе дома № 30 по ул. Пустозерская в селе 
Тельвиска»  780,0  –  780,0 

 

МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Благоустройство обелиска памяти воинов, павших в годы ВОВ 1941-1945 гг. 
в с. Шойна МО «Шоинский сельсовет» НАО»  526,5  –  526,5 

 

МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Вывоз песка 
от придомовых территорий д. № 1, № 4, по ул. Набережная, д. № 3 по ул. Заполярная, 
д. № 2 по ул. Восточная в с. Шойна МО «Шоинский сельсовет» НАО»  401,8  –  401,8 

III
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2019–2030 годы»  19 228,5  –  19 228,5 

1
Организация обучения неработающего населения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций  443,2  –  443,2 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  54,0  –  54,0 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  32,5  –  32,5 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  32,5  –  32,5 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  43,2  –  43,2 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  43,2  –  43,2 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  32,5  –  32,5 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  32,5  –  32,5 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  21,6  –  21,6 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  21,6  –  21,6 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  21,6  –  21,6 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  21,6  –  21,6 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  10,8  –  10,8 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  10,8  –  10,8 

2
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений 
муниципальных образований  8 968,3  –  8 968,3 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 054,1  –  4 054,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  203,8  –  203,8 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  278,0  –  278,0 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  111,1  –  111,1 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  89,7  –  89,7 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 409,8  –  2 409,8 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  162,3  –  162,3 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  166,5  –  166,5 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  167,6  –  167,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  410,0  –  410,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  113,2  –  113,2 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  125,0  –  125,0 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  148,3  –  148,3 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  138,4  –  138,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  86,1  –  86,1 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  65,9  –  65,9 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  118,4  –  118,4 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  120,1  –  120,1 

3

Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения гражданской обороны 
муниципального района «Заполярный район» в муниципальных образованиях  7 287,2  –  7 287,2 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 953,9  –  1 953,9 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  2 171,7  –  2 171,7 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 598,7  –  1 598,7 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 562,9  –  1 562,9 

4

Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт систем 
видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, расположенных 
на территории МО  518,2  –  518,2 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  143,3  –  143,3 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  87,1  –  87,1 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  110,0  –  110,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  75,5  –  75,5 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  102,3  –  102,3 

5
Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, 
участвующим в охране общественного порядка в муниципальных образованиях  90,0  –  90,0 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  –  10,0 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  10,0  –  10,0 
6 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  1 921,6  –  1 921,6 

 

МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Приобретение 
и доставка 9 горизонтальных емкостей объемом 5 000 литров в с. Шойна 
МО «Шоинский сельсовет» НАО»  1 921,6  –  1 921,6 

IV

Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»  48 634,8  –  48 634,8 

1 Капитальный и текущий ремонт жилых домов, помещений  43 969,9  –  43 969,9 

 
МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Ремонт квартиры 
№ 1 в жилом доме № 14 по ул. Лесная в д. Андег МО «Андегский сельсовет» НАО»  490,0  –  490,0 

 
МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 20 по ул. Колхозная в с. Коткино МО «Коткинский сельсовет» НАО»  2 351,7  –  2 351,7 

 

МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Дополнительные работы по ремонту жилого дома № 6 по пер. Лесной в с. Коткино 
МО «Коткинский сельсовет» НАО»  438,1  –  438,1 

 

МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Дополнительные работы по ремонту жилого дома № 29 по ул. Центральная 
в с. Коткино МО «Коткинский сельсовет» НАО»  95,0  –  95,0 

 

МО «Малоземельский сельсовет «Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 9 по ул. Победы в п. Нельмин-Нос 
МО «Малоземельский сельсовет» НАО»  4 000,0  –  4 000,0 

 
МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 63 в д. Каменка МО «Пустозерский сельсовет» НАО»  1 028,5  –  1 028,5 

 
МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 51 в с. Оксино МО «Пустозерский сельсовет» НАО»  3 315,0  –  3 315,0 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 30Б по ул. Пустозерская в с. Тельвиска 
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО»  1 727,8  –  1 727,8 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 5а по ул. Полярная в с. Тельвиска с целью 
нормализации температурного режима»  17 059,2  –  17 059,2 

 

МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Ремонт 
системы отопления в квартире № 4 дома №166 по ул. Новая в п. Индига 
МО «Тиманский сельсовет» НАО»  10,6  –  10,6 

 

МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Текущий 
ремонт жилого дома № 15 по ул. Ветеранов в п. Хорей-Вер МО «Хорей-Верский 
сельсовет» НАО»  490,8  –  490,8 

 

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 16 по ул. Победы в п. Харута МО «Хоседа-
Хардский сельсовет» НАО «  1 462,8  –  1 462,8 

 

МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт 12 квартирного жилого дома № 37 по ул. Центральная в п. Каратайка с целью 
нормализации температурного режима»  11 500,4  –  11 500,4 

2 Снос ветхих и аварийных домов, признанных непригодными для проживания  575,3  –  575,3 

 
МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Снос дома 
№ 18 по ул. Пустозерская в д. Устье МО «Тельвисочный сельсовет» НАО»  575,3  –  575,3 

3
Софинансирование мероприятий по проведению капитального ремонта 
жилых домов в муниципальных образованиях  1 184,4  –  1 184,4 

 
МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 1 А по ул. Антоновка в п. Бугрино»  178,5  –  178,5 

 
МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 2 В по ул. Оленная в п. Бугрино»  94,9  –  94,9 

 
МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 31А по ул. Набережная в п. Бугрино»  136,4  –  136,4 

 
МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 6А по пер. Лесной в с. Коткино»  189,4  –  189,4 

 
МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Капитальный ремонт жилого дома № 31 в с. Оксино»  16,8  –  16,8 

 
МО «Тиманский сельсовет «Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 102 по ул. Сельская в п. Индига»  196,4  –  196,4 

 
МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 127 по ул. Рыбацкая в п. Индига»  329,5  –  329,5 

 
МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт жилого дома № 78 по ул. Центральная в п. Каратайка»  42,5  –  42,5 

4 Другие мероприятия  2 905,2  –  2 905,2 

 

МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Подготовка земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома 
в с. Тельвиска МО «Тельвисочный сельсовет» НАО»  2 217,1  –  2 217,1 

 

МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие 
«Подготовка земельного участка под жилищное строительство в п. Красное 
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО»  624,4  –  624,4 

 

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Ремонт 
узла коммерческого учета тепловой энергии в многоквартирном доме № 5 «Б» по ул. 
Победы в п. Харута МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО»  63,7  –  63,7 

V
Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»  51 015,5  8 127,8  42 887,7 

1

 Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных 
трансфертов на содержание земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных образований, предназначенных под 
складирование отходов  3 468,5  –  3 468,5 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  43,2  –  43,2 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  235,2  –  235,2 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  411,9  –  411,9 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  164,6  –  164,6 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  132,8  –  132,8 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  93,0  –  93,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  240,5  –  240,5 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  246,7  –  246,7 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  248,3  –  248,3 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  474,1  –  474,1 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  167,7  –  167,7 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  185,1  –  185,1 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  219,6  –  219,6 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  205,0  –  205,0 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  127,6  –  127,6 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  97,7  –  97,7 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  175,5  –  175,5 
2 Организация вывоза стоков из септиков и выгребных ям  29 722,8  –  29 722,8 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  29 722,8  –  29 722,8 

3

Содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) в муниципальных образованиях  2 503,2  –  2 503,2 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  119,9  –  119,9 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  275,7  –  275,7 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  698,3  –  698,3 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 010,7  –  1 010,7 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  68,0  –  68,0 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  24,3  –  24,3 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  306,3  –  306,3 

4
Софинансирование мероприятий по ликвидации несанкционированного 
места размещения отходов  2 102,7  –  2 102,7 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 154,6  –  1 154,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  65,0  –  65,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  320,4  –  320,4 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  562,7  –  562,7 

5

Создание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая 
площадки для накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, 
где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях  4 245,1  –  4 245,1 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 441,9  –  1 441,9 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  796,7  –  796,7 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  700,0  –  700,0 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  264,4  –  264,4 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  181,0  –  181,0 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  698,1  –  698,1 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  163,0  –  163,0 

6
Выполнение работ по ликвидации несанкционированного места 
размещения отходов  594,0  –  594,0 

  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  594,0  –  594,0 
7 Другие мероприятия  8 379,2  8 127,8  251,4 

 

Создание и содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, где 
установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) в МО «Канинский 
сельсовет»  8 379,2  8 127,8  251,4 

VI Другие непрограммные расходы  4 380,5  –  4 380,5 
1 Организация ритуальных услуг  4 380,5  –  4 380,5 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  48,7  –  48,7 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  292,2  –  292,2 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  486,8  –  486,8 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  146,1  –  146,1 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  48,7  –  48,7 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  146,1  –  146,1 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  194,9  –  194,9 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  292,2  –  292,2 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  243,5  –  243,5 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  389,5  –  389,5 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  243,5  –  243,5 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  292,2  –  292,2 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  243,5  –  243,5 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  194,9  –  194,9 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  194,9  –  194,9 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  48,7  –  48,7 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  194,9  –  194,9 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  48,7  –  48,7 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  630,5  –  630,5 
  Итого 432 830,5  8 127,8 424 702,7 

Приложение 15 (Приложение 17.1)
 к решению Совета муниципального района 
«Заполярный район»
от 9 ноября 2020 года № 86-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального 
района «Заполярный район» на плановый период 2021–2022 годов

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование программы, подпрограммы,  муниципального образования, целевое назначение
Сумма

 2021 год  2022 год 

I
Муниципальная программа «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017 – 2022 годы»  88 545,6  81 830,2 

1
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Управление 
муниципальным имуществом»  8 854,2  – 

1.1 Приобретение и содержание муниципального имущества  8 854,2  – 

 
МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт культурно-досугового учреждения в п. Хорей-Вер»  8 854,2  – 

2
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 «Возмещение части 
затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа»  79 691,4 81 830,2 

2.1 Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива  30 203,8  31 379,1 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 669,5  2 775,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 226,6  1 274,6 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 489,5  3 661,7 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 489,3  1 545,6 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 462,1  1 519,1 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  949,6  986,2 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 066,9  1 108,9 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 182,0  2 265,8 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 001,4  1 040,0 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  236,6  240,7 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 570,1  1 632,0 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 067,5  1 103,8 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 804,7  1 875,2 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 655,6  1 720,9 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 639,6  2 734,6 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 325,4  1 376,9 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  2 996,3  3 107,3 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  1 371,1  1 410,7 

2.2
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 
должности и должности муниципальной службы  48 517,4  48 517,4 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 947,1  1 947,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 774,6  2 774,6 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 707,1  2 707,1 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  257,4  257,4 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 873,0  1 873,0 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 872,7  2 872,7 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 996,5  1 996,5 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 079,2  3 079,2 

  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 331,2  4 331,2 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 650,9  3 650,9 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 144,8  2 144,8 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 793,3  3 793,3 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 010,4  2 010,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 638,6  1 638,6 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 535,0  3 535,0 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  887,3  887,3 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  2 885,4  2 885,4 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  6 132,9  6 132,9 

2.3
Расходы, связанные с организацией и проведением выборов депутатов 
представительных органов местного самоуправления и глав местных администраций  970,2  1 933,7 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  117,0 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  477,5 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  239,3 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  219,2 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  150,0  – 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  222,0  222,0 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  200,0  – 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  398,2  – 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  278,2 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  174,4 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  206,1 

II
Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района 
«Заполярный район» на 2017 – 2022 годы»

 155 
126,0 

 142 
891,7 

1
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район»  19 480,5  20 259,9 

1.1
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению (содержание 
авиаплощадок в поселениях)  2 783,8  2 895,0 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  52,5  54,6 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  164,4  171,0 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  23,5  24,4 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  369,0  383,8 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  277,3  288,4 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  336,2  349,6 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  388,4  403,9 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  52,5  54,6 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  268,4  279,1 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  219,3  228,1 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  225,1  234,1 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  131,2  136,4 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  276,0  287,0 

1.2
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению (содержание 
мест причаливания речного транспорта в поселениях)  426,3  443,3 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  58,6  60,9 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  129,2  134,4 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  238,5  248,0 

1.3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения за счет средств дорожного фонда муниципального района «Заполярный 
район»(ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения)  15 047,2  15 649,1 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  925,6  962,7 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  745,9  775,7 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 362,8  2 457,2 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 272,6  1 323,6 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  631,0  656,3 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 194,3  1 242,1 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 526,7  1 587,8 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  715,2  743,8 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  619,3  644,1 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  607,7  632,0 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  4 446,1  4 623,8 

1.4
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям 
на обозначение и содержание снегоходных маршрутов  1 223,2  1 272,5 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  29,9  31,1 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  110,8  115,2 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  125,4  130,5 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  123,2  128,1 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  20,3  21,2 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  146,9  152,8 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  162,7  169,3 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  61,6  64,1 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  70,6  73,5 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  30,5  31,7 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  239,6  249,2 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  101,7  105,8 

2
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 4 «Энергоэффективность 
и развитие энергетики муниципального района «Заполярный район»  874,0  908,9 

2.1 Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду  874,0  908,9 

 
Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на плотность и 
прочность системы отопления потребителей тепловой энергии  874,0  908,9 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  34,3  35,7 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  115,4  120,0 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  75,0  78,0 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  86,7  90,2 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  66,0  68,6 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  69,7  72,5 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  226,1  235,1 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  48,9  50,9 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  94,5  98,3 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  33,7  35,0 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  23,7  24,6 

3

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» 

 134 
771,5 

 121 
722,9 

3.1

Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных трансфертов 
на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, 
возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань  66 339,3  68 992,8 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  7 173,5  7 460,4 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  5 517,3  5 738,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  7 582,2  7 885,5 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 671,2  6 938,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11 319,0  11 771,8 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10 289,7  10 701,3 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 125,8  6 370,8 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 287,0  3 418,5 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  8 373,6  8 708,5 

3.2 Благоустройство территорий поселений  10 246,9  10 656,6 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  75,0  78,0 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  407,7  424,0 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  714,0  742,6 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  285,3  296,7 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  230,3  239,5 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  161,2  167,6 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  416,8  433,5 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  427,6  444,7 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  430,4  447,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  821,8  854,7 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  290,7  302,3 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  320,8  333,6 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  380,7  395,9 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  355,4  369,6 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  221,1  229,9 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  169,3  176,1 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  304,1  316,3 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  308,5  320,8 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  3 926,2  4 083,2 

3.3 Уличное освещение  40 536,5  42 073,5 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  829,9  861,8 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 872,6  4 021,6 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  6 417,5  6 664,4 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  829,9  861,8 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  691,5  718,1 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 677,7  2 780,6 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 272,4  1 321,4 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 923,8  5 113,2 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  4 110,5  4 268,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  779,8  805,7 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  3 363,7  3 493,0 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 192,3  1 236,3 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 710,8  2 815,1 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 255,8  1 304,1 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  829,9  861,8 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 594,7  2 694,5 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  497,9  517,1 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  1 685,8  1 734,4 

3.4 Другие мероприятия  17 648,8  – 

 
МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Устройство покрытия проездов 
в районе улиц Профсоюзная и Новая к детскому саду в с.Несь МО «Канинский сельсовет» НАО»  17 648,8  – 

III
Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019–2030 годы»  15 533,1  14 479,4 

1
Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций  460,8  479,0 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  56,2  58,4 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  33,8  35,2 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 



7

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  33,8  35,2 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  44,9  46,7 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  44,9  46,7 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  33,8  35,2 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  33,8  35,2 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  22,5  23,4 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  22,5  23,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  22,5  23,4 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  22,5  23,4 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  11,2  11,6 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  11,2  11,6 

2
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений 
муниципальных образований  4 019,3  2 461,4 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  29,2  29,2 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  158,8  158,8 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  278,0  278,0 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  111,1  111,1 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  89,7  89,7 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  62,8  62,8 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  162,3  162,3 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  166,5  166,5 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  167,6  167,6 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  320,0  320,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  113,2  113,2 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  125,0  125,0 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  148,3  148,3 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  138,4  138,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 644,0  86,1 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  65,9  65,9 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  118,4  118,4 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  120,1  120,1 

3

Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт систем 
видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, расположенных 
на территории МО  539,0  560,6 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  149,1  155,1 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  90,6  94,2 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  114,4  119,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  78,5  81,6 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  106,4  110,7 

4

Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной системы 
централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район» в муниципальных образованиях  9 024,0  10 888,4 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 445,5  1 503,3 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  2 032,1  2 113,4 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  2 258,4  2 348,9 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 662,6  1 729,1 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 625,4  1 690,4 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  –  1 503,3 

5
Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, 
участвующим в охране общественного порядка в муниципальных образованиях  90,0  90,0 

  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  10,0  10,0 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  10,0  10,0 
6 Другие мероприятия  1 400,0  – 

 
МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Устройство перехода 
через ручей Дикуша»  1 400,0  – 

IV

Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»  40 002,8  25 743,9 

1 Капитальный и текущий ремонт жилых домов, помещений  39 329,4  25 743,9 

 

МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Мероприятие «Капитальный 
ремонт 12 квартирного жилого дома № 87А в с. Великовисочное с целью нормализации 
температурного режима»  14 575,6  – 

  Нераспределенный резерв  24 753,8  25 743,9 
2 Другие мероприятия  673,4  – 

 
МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа Мероприятие Поверка индивидуальных 
приборов учета горячего водоснабжения в жилищном фонде МО «Поселок Амдерма»  361,0  – 

 
МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа Мероприятие Поверка индивидуальных 
приборов учета холодного водоснабжения в жилищном фонде МО «Поселок Амдерма»  312,4  – 

V
Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»  23 699,3  17 522,3 

1

 Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных трансфертов 
на содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
образований, предназначенных под складирование отходов  3 607,2  3 751,4 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  44,9  46,7 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  244,6  254,4 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  428,4  445,5 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  171,2  178,0 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  138,1  143,6 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  96,7  100,6 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  250,1  260,1 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  256,6  266,9 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  258,2  268,5 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  493,1  512,8 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  174,4  181,4 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  192,5  200,2 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  228,4  237,5 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  213,2  221,7 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  132,7  138,0 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  101,6  105,7 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  182,5  189,8 

2

Создание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для 
накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры 
для сбора твердых коммунальных отходов) в муниципальных образованиях  6 321,2  – 

  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  879,4  – 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 978,6  – 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  723,5  – 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  195,7  
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  1 492,9  – 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  986,1  
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  65,0  – 
3 Организация вывоза стоков из септиков и выгребных ям  13 770,9  13 770,9 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  13 770,9  13 770,9 
VI Другие непрограммные расходы  4 555,4  4 737,6 
1 Организация ритуальных услуг  4 555,4  4 737,6 
  МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  50,6  52,6 
  МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  303,9  316,1 
  МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  506,3  526,6 
  МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа  151,9  158,0 
  МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа  50,6  52,6 
  МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  151,9  158,0 
  МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа  202,7  210,8 
  МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа  303,9  316,1 
  МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа  253,2  263,3 
  МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  405,1  421,3 
  МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  253,2  263,3 
  МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  303,9  316,1 
  МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа  253,2  263,3 
  МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа  202,7  210,8 
  МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа  202,7  210,8 
  МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  50,6  52,6 
  МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа  202,7  210,8 
  МО «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  50,6  52,6 
  МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  655,7  681,9 
  Итого 327 462,2  287 205,1 

Российская Федерация
 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2020 № 220п                                                                                                                              п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Чистая вода»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 №  60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в  муниципальную программу «Чистая вода», утвержденную постановлением 
Администрации Заполярного района от 30.08.2019 № 141п (в редакции Постановлений от 04.02.2020 № 31п, от 
28.04.2020 № 88п, от 22.06.2020 № 123п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                                 О.Е. Холодов

Характеристика объектов муниципальной программы по повышению качества водоснабжения
Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»

 (наименование муниципального образования) 

Объектная характеристика Финансово-экономическая характеристика

№ 

Наименование объекта, подлежащего строительству 
или реконструкции (модернизации) (данное понятие 

соответствует понятию «объект капитального 
строительства», используемому в подсистеме 

управления национальными проектами государственной 
интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами «Электронный бюджет» 
в целях планирования расходования бюджетных средств)

Вид собственности на 
объект (государственная 
собственность Ненецкого 

автономного округа, 
муниципальная 

собственность, частная 
собственность)

Вид строительства 
по объекту 

(виды капитальных 
работ: 

строительство, 
реконструкция, 
модернизация)

8

в том числе: Значение показателя 
эффективности 
использования 

бюджетных средств 

Позиция объекта 
в рейтинге по 
показателю 

эффективности 
использования 

бюджетных 
средств

федеральный 
бюджет

консолидированный 
бюджет Ненецкого 
автономного округа 

внебюджетные 
средства

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб./ процент

1 Строительство системы централизованного 
водоснабжения в п. Красное муниципальная 

собственность
строительство

Общая стоимость 25 775,0  -0    25 775,0    -0   6 731,5 1
в том числе: ПСД (проектно-сметная документация) 0,0  -0    -0    -0   
СМР (строительно-монтажные работы) 25 775,0  -0    25 775,0    -0   

2 Строительство водоподготовительной установки в д. 
Макарово МО «Тельвисочный сельсовет» НАО муниципальная 

собственность
строительство

Общая стоимость 2 820,0  -0    -0    2 820,0   0,0 4
в том числе: ПСД (проектно-сметная документация) 2 820,0  -0    -0    2 820,0   
СМР (строительно-монтажные работы) 0,0  -0    -0    -0   

3 Реконструкция водопроводных сетей в с. Коткино
муниципальная 
собственность

реконструкция
Общая стоимость 14 700,0  -0    -0    14 700,0   0,0 5
в том числе: ПСД (проектно-сметная документация) 2 200,0  -0    -0    2 200,0   
СМР (строительно-монтажные работы) 12 500,0  -0    -0    12 500,0   

4 Строительство системы централизованного 
водоснабжения в п. Нельмин-Нос муниципальная 

собственность
реконструкция

Общая стоимость 20 150,0  -0    20 150,0    -0   10 583,0 2
в том числе: ПСД (проектно-сметная документация) 0,0  -0    -0    -0   
СМР (строительно-монтажные работы) 20 150,0  -0    20 150,0    -0   

5 Строительство системы централизованного 
водоснабжения в с. Несь муниципальная 

собственность
реконструкция

Общая стоимость 39 772,0  -0    39 772,0    -0   13 662,7 3
в том числе: ПСД (проектно-сметная документация) 0,0  -0    -0    -0   
СМР (строительно-монтажные работы) 39 772,0  -0    39 772,0    -0   

Приложение 2  к муниципальной программе «Чистая вода»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы по повышению качества водоснабжения
Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»

(наименование муниципального образования) 

№

Наименование объекта 
(подлежащего строительству 

или реконструкции 
(модернизации)

Источники финансирования

Объем средств на реализацию программных мероприятий
За период реализации программы: 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР
тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 8 9 11 12 14 15 17 18 20 21 22 23
1 Всего: Общая стоимость 7 840,0   111 807,1    2 820,0    13 610,1    2 820,0    -00    -00    -00    2 200,0    85 697,0    -00    12 500,0    -00    -00   

в том 
числе:

федеральный бюджет  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   

бюджет НАО  -00    96 280,4    -00    13 201,7    -00    -00    -00    -00    -00    83 078,7    -00    -00    -00    -00   
бюджет муниципального образования  -00    3 026,7    -00    408,4    -00    -00    -00    -00    -00    2 618,3    -00    -00    -00    -00   
внебюджетные источники  7 840,0    12 500,0    2 820,0    -00    2 820,0    -00    -00    -00    2 200,0    -00    -00    12 500,0    -00    -00   

2 Строительство 
водоподготовительной 
установки в д. Макарово МО 
«Тельвисочный сельсовет» 
НАО

Общая стоимость  5 640,0    13 610,1    2 820,0    13 610,1    2 820,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
в том 
числе:

федеральный бюджет  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   

бюджет НАО  -00    13 201,7    -00    13 201,7    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
бюджет муниципального образования  -00    408,4    -00    408,4    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
внебюджетные источники  5 640,0    -00    2 820,0    -00    2 820,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   

3 Строительство системы 
централизованного 
водоснабжения в п. Красное 

Общая стоимость  -00    25 775,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    25 775,0    -00    -00    -00    -00   
в том 
числе:

федеральный бюджет  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
бюджет НАО  -00    25 000,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    25 000,0    -00    -00    -00    -00   
бюджет муниципального образования  -00    775,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    775,0    -00    -00    -00    -00   
внебюджетные источники  -  -  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   

4 Реконструкция водопроводных 
сетей в с. Коткино

Общая стоимость  2 200,0    12 500,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    2 200,0    -00    -00    12 500,0    -00    -00   
в том 
числе:

федеральный бюджет  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
бюджет НАО  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
бюджет муниципального образования  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
внебюджетные источники  2 200,0    12 500,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    2 200,0    -00    -00    12 500,0    -00    -00   

5 Строительство системы 
централизованного 
водоснабжения в п. 
Нельмин-Нос 

Общая стоимость  -00    20 150,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    20 150,0    -00    -00    -00    -00   
в том 
числе:

федеральный бюджет  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
бюджет НАО  -00    19 500,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    19 500,0    -00    -00    -00    -00   
бюджет муниципального образования  -00    650,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    650,0    -00    -00    -00    -00   
внебюджетные источники  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   

5 Строительство системы 
централизованного 
водоснабжения в с. Несь 

Общая стоимость  -00    39 772,0    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    39 772,0    -00    -00    -00    -00   
в том 
числе:

федеральный бюджет  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   
бюджет НАО  -00    38 578,7    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    38 578,7    -00    -00    -00    -00   
бюджет муниципального образования  -00    1 193,3    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    1 193,3    -00    -00    -00    -00   
внебюджетные источники  -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00    -00   

Приложение 3 к муниципальной программе «Чистая вода»

Динамика достижения целевых показателей проекта «Чистая вода» при реализации муниципальной программы по повышению качества водоснабжения
Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»

 (наименование муниципального образования) 

№ Наименование объекта

Целевой показатель График достижения целевого показателя 
Прирост численности населения, 

обеспеченного качественной питьевой 
водой из систем централизованного 
водоснабжения, после ввода объекта 

в эксплуатацию

Прирост доли населения, обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем централизованного 

водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, 
приведенный к общей численности населения 

Ненецкого автономного округа

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

человек % % % % % % %
Доля населения Заполярного района, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения

Итого: 4143 6,03% 0,477 0,477 0,477 2,381 2,381 9,862
1 Строительство системы централизованного водоснабжения в п. Красное 1609 3,829% 3,829
2 Строительство водоподготовительной установки в д. Макарово МО «Тельвисочный сельсовет» НАО 200 0,477% 0,477
3 Реконструкция водопроводных сетей в с. Коткино 311 0,741% 0,741
4 Строительство системы централизованного водоснабжения в п. Нельмин-Нос 800 1,904% 1,904
5 Строительство системы централизованного водоснабжения в с. Несь 1223 2,911% 2,911

* Прирост населения, указанный в таблице, является предварительным и будет уточнен в ходе реализации программы.

Приложение 4 к муниципальной программе «Чистая вода»

Этапы реализации муниципальной программы по повышению качества водоснабжения
Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»

 (наименование муниципального образования) 

№ 
п/п

Наименование объекта
Вид работ 
по объекту 

Дата предоставления 
заказчику земельного 

участка

Разработка проектной документации по объекту Выполнение строительно-монтажных работ по объекту
Дата заключения договора 

на проектирование 
Дата завершения 
проектных работ 

Дата заключения договора 
на строительство 

Плановая дата ввода 
объекта в эксплуатацию 

месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Строительство системы централизованного водоснабжения в п. Красное Строительство 07.2021 07.2021 02.2022 05.2022 05.2024
2 Строительство водоподготовительной установки в д. Макарово МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Строительство 01.2019 05.2019 10.2019 - -
3 Реконструкция водопроводных сетей в с. Коткино Реконструкция 07.2021 04.2022 09.2022 12.2022 05.2024
4 Строительство системы централизованного водоснабжения в п. Нельмин-Нос Строительство 07.2021 07.2021 12.2021 02.2022 11.2022
5 Строительство системы централизованного водоснабжения в с. Несь Строительство 07.2021 07.2021 02.2022 05.2022 05.2024

Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район»
от 20.10.2020 № 220п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Чистая вода»

Изменения в муниципальную программу «Чистая вода»

1. В муниципальную программу «Чистая вода» внести следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 119 647,1 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 16 430,1 тыс. руб.; 2020 год – 2 820,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 87 897,0 тыс. руб.; 2023 год – 12 500,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.; 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
окружного бюджета всего – 96 280,4 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 13 201,7 тыс. руб.; 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 83 078,70 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
районного бюджета всего – 3 026,7 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 408,4 тыс. руб.; 2020 год – 0,0  тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 2 618,3 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
внебюджетных источников всего – 20 340,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 2 820,0 тыс. руб.; 2020 год – 2 820,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 2 200,0 тыс. руб.; 2023 год – 12 500,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.2. Таблицу в разделе 4. «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

По
зи

ци
я 

в 
ре

йт
ин

ге

Наименование объекта
V, тыс. 
рублей

P, 
процент

E, рублей/ 
процент

1 Строительство системы централизованного водоснабжения в п. Красное 25 775,0 3,829 % 6 731 522,6
2 Строительство системы централизованного водоснабжения в п. Нельмин-Нос 20 150,0 1,904 % 10 582 984,0
3 Строительство системы централизованного водоснабжения в с. Несь 39 772,0 2,911 % 13 662 659,0

4
Строительство водоподготовительной установки в д. Макарово МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

0,0 0,477 % 0,0

5 Реконструкция водопроводных сетей в с. Коткино МО «Коткинский сельсовет» НАО 0,0 0,741 % 0,0
»;

1.3. Таблицу в разделе 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«

Наименование  
муниципальной программы

Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципальная программа 
«Чистая вода»

Всего, в том числе: 119 647,1 16 430,1    2 820,0   -  87 897,0 12 500,0   -
федеральный бюджет -  - - -  - - -
окружной бюджет 96 280,4   13 201,7   0,0   -  83 078,7 - -
районный бюджет 3 026,7       408,4    0,0 -  2 618,3 - -
внебюджетные источники 20 340,0   2 820,0   2 820,0   -      2 200,0   12 500,0 -

»;
1.4. В Разделе 8. «Контроль за ходом реализации Программы» слова «20 января» заменить на «1 февраля».
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5  к  муниципальной программе «Чистая вода» изложить в  новой редакции 

(прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе «Чистая вода»

Приложение 5 к муниципальной программе «Чистая вода»

Прогноз тарифных последствий реализации мероприятий муниципальной программы по повышению качества водоснабжения
Муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»

 (наименование муниципального образования) 

Наименование объекта

Эксплуатирующая организация Размер тарифа на 
услуги водоснабжения 

до реализации 
мероприятия, 

рублей/м3 *

Прогнозный размер тарифа 
на услуги водоснабжения 

после реализации 
мероприятия, рублей/м3*

Прогнозная 
разница тарифа для 

потребителей
Источник компенсации роста 

тарифа для потребителей 

организационно-правовая форма 
организации, осуществляющей эксплуатацию 

объекта на момент включения его 
в муниципальную программу

полное наименование организации, 
осуществляющей эксплуатацию объекта на момент 

включения его в муниципальную программу рублей/ м3 %

2 3 4 5 6 7 8 9
Реконструкция водопроводных сетей в с. Коткино Муниципальные унитарные предприятия Муниципальное предприятие Заполярного района 

«Севержилкомсервис»
90,00 123,12 33,12 36,80% Субсидия за счет средств  

окружного бюджета
Строительство водоподготовительной установки 
в д. Макарово МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Муниципальные унитарные предприятия Муниципальное предприятие Заполярного района 
«Севержилкомсервис»

0,00 0 0,00 0,00% Субсидия за счет средств  
окружного бюджета

Строительство системы централизованного 
водоснабжения в п. Красное 

Муниципальные унитарные предприятия Муниципальное предприятие Заполярного района 
«Севержилкомсервис»

90,00 123,12 33,12 36,80% Субсидия за счет средств  
окружного бюджета

Строительство системы централизованного 
водоснабжения в п. Нельмин-Нос 

Муниципальные унитарные предприятия Муниципальное предприятие Заполярного района 
«Севержилкомсервис»

90,00 123,12 33,12 36,80% Субсидия за счет средств  
окружного бюджета

Строительство системы централизованного 
водоснабжения в с. Несь 

Муниципальные унитарные предприятия Муниципальное предприятие Заполярного района 
«Севержилкомсервис»

90,00 123,12 33,12 36,80% Субсидия за счет средств  
окружного бюджета

* указанный тариф для населения



¹ 66-67 (865-866) 27 ноября 2020 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ8

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет– сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 26.11.2020
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Соглашение № 01-13-143/20

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

и транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                           «28» сентября 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в  дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному 
развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего на  основании постановления от 07.04.2020 №  69п, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Шоинский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, именуемая в  дальнейшем «Администрация поселения», в  лице главы Малыгиной 
Валентины Алексеевны, действующей на  основании Устава, с  другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили 
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией района Администрации 

поселения осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, указанных в пункте 1.3. 
настоящего Соглашения.

1.2. Обязанность осуществления передаваемых полномочий Администрацией района предусмотрена 
пунктом 18 части 1, частью 4 статьи 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 статьи 20 Устава муниципального 
района «Заполярный район».

1.3. По настоящему Соглашению Администрация района передает Администрации поселения 
осуществление части полномочий на реализацию следующих мероприятий:

1.3.1. Создание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления 
твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных 
отходов) в муниципальных образованиях.

Реализация данного мероприятия производится только в д. Кия МО «Шоинский сельсовет» НАО.
1.4. Межбюджетный трансферт на  исполнение передаваемых полномочий Администрации поселения 

предоставляется в пределах средств, предусмотренных в решении Совета Заполярного района от 19.12.2019 
№ 19-р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов».

Межбюджетный трансферт отражается в  доходах и расходах бюджета поселения по соответствующим 
кодам бюджетной классификации и расходуется на основании решения о бюджете поселения.

1.5. Финансовое обеспечение исполнения передаваемых Администрацией района полномочий 
производится за  счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального района 
в  бюджет муниципального образования «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее  – 
поселение) в  рамках муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на  2020  – 2030  годы», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального района «Заполярный район» от 13.11.2019 № 197п.

1.6. Межбюджетные трансферты предоставляются Администрацией района в соответствии с постановлением 
Администрации Заполярного района от 17.09.2020 №  190п «Об утверждении правил предоставления и 
расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а 
также об установлении расходных обязательств Заполярного района» (далее – постановление).

1.7. Межбюджетный трансферт из районного бюджета предоставляется в  случае соблюдения 
Администрацией поселения условий, установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета бюджетам поселений, определенных постановлением.

1.8. Условием предоставления межбюджетного трансферта также является направление в  адрес 
Администрации Заполярного района обоснования цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (к примеру, калькуляция, коммерческие предложения, смета, утвержденные нормативы и тарифы и пр.), 
в случае если для осуществления мероприятия поставщик (подрядчик, исполнитель) определен путем закупки 
в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 указанного Федерального закона.

2. Обязанности Сторон
2.1.  В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:
2.1.1. Предоставляет Администрации поселения межбюджетный трансферт в  размере 163 000 (Сто 

шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.3.1. соглашения.
Межбюджетный трансферт перечисляется на счет по исполнению бюджета поселения, открытый органами 

Федерального казначейства.
Межбюджетный трансферт перечисляется в  бюджет поселения на  основании представленных 

Администрацией поселения заявок на финансирование по форме согласно Приложению № 1 к  настоящему 
Соглашению.

Администрация района в течение 10 рабочих дней рассматривает полученную заявку на финансирование. 
При наличии замечаний к  заявке и приложенным документам Администрация района извещает об этом 
Администрацию поселения, которая обязана в указанный срок устранить их. Если Администрация поселения 
в установленный срок не устранит замечания, Администрация района вправе вернуть Администрации поселения 
заявку на  финансирование. При положительном рассмотрении заявки на  финансирование Администрация 
района в течение 5 рабочих дней перечисляет Администрации поселения межбюджетный трансферт.

2.1.2. Осуществляет бесспорное взыскание межбюджетного трансферта или сокращает предоставление 
межбюджетного трансферта в  случае, предусмотренном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

2.2. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения: 
2.2.1. Предоставляет заявку на  финансирование по форме согласно Приложению №  1 к  настоящему 

соглашению. Срок предоставления заявок не позднее 21 декабря 2020 года.
В случае если при реализации мероприятия должны быть выполнены условия, предусмотренные пунктом 

1.8. настоящего Соглашения, то в составе заявки на финансирование прилагаются необходимые документы.
2.2.2. Исполняет переданные полномочия в пределах выделенного объема межбюджетного трансферта.
2.2.3. Использует денежные средства, передаваемые по настоящему Соглашению, по целевому назначению.
2.2.4. Ежеквартально, до 3-го числа месяца, следующего за  отчетным, предоставляет Администрации 

района отчет о  целевом использовании межбюджетного трансферта по форме, указанной в  Приложении 
№  2 к  настоящему Соглашению с  пояснительной запиской об использовании межбюджетного трансферта 
(выполнено, не выполнено (причины неисполнения).

2.2.5. Предоставляет по запросу Администрации района информацию и документы, необходимые в рамках 
исполнения настоящего Соглашения.

2.2.6. Выполняет требования действующего законодательства при осуществлении передаваемых полномочий.

3. Ответственность Сторон
3.1. Администрация поселения несет ответственность за неисполнение (ненадлежащее осуществление) 

передаваемых по настоящему Соглашению полномочий в  соответствии с  нормами действующего 
законодательства. 

3.2. Неисполнение Администрацией района обязанностей по перечислению денежных средств в бюджет 
поселения в соответствии с пунктом 1.4. настоящего Соглашения является основанием для одностороннего 
отказа Администрации поселения от исполнения настоящего Соглашения.

3.3. В случае перечисления Администрацией района денежных средств в  форме межбюджетного 
трансферта не в полном объеме, Администрация поселения по согласованию с Администрацией района вправе 
исполнить принятые обязательства пропорционально размеру перечисленных средств либо отказаться от 
исполнения настоящего Соглашения.

3.4. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязательств по настоящему Соглашению связано с обстоятельствами непреодолимой силы. 

3.5. В случае неисполнения Администрацией поселения принятых на  себя по настоящему Соглашению 
обязательств в части целевого использования межбюджетного трансферта Администрация поселения обязана 
в течение 7 дней с момента предъявления соответствующего требования Администрацией района произвести 
возврат перечисленных денежных средств в районный бюджет.

3.6. В случае неисполнения Администрацией поселения принятых на  себя по настоящему Соглашению 
обязательств в  части соблюдения иных условий предоставления межбюджетного трансферта Администрация 
поселения обязана в течение 7 дней с момента предъявления соответствующего требования Администрацией 
района произвести возврат перечисленных денежных средств в  районный бюджет (за вычетом фактических 
расходов, подтвержденных документально).

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения
4.1. Настоящее соглашение вступает в  силу после официального опубликования (обнародования) 

и действует по 31 декабря 2020 года, а в отношении неисполненных обязанностей, возникших у Сторон до 
момента прекращения действия Соглашения – до их надлежащего исполнения.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.2.1. По соглашению Сторон.
4.2.2. В одностороннем порядке в  случае изменения действующего законодательства Российской 

Федерации и (или) законодательства Ненецкого автономного округа, которые не позволяют Сторонам исполнять 
обязанности, предусмотренные настоящим Соглашением. Администрация района обязана в  разумный срок 
направить в адрес Администрации поселения уведомление об изменении условий настоящего Соглашения или 
его досрочном расторжении, которое обязательно для исполнения Администрацией поселения.

4.3. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения неиспользованные по состоянию на дату 
его расторжения денежные средства межбюджетного трансферта, предоставленного из районного бюджета 
бюджету поселения, подлежат возврату в районный бюджет в течение 10 рабочих дней, исчисляемых со дня 
досрочного расторжения Соглашения.

ООО  НИППППД  «Недра» по поручению ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга» 
совместно с  Администрацией муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа уведомляет о начале общественных обсуждений объекта государственной 
экологической экспертизы проектной документации «Проект обустройства 
Харьягинского месторождения. Очередь 4С. Обустройство куста скважин NP-3 
и коридора коммуникаций».

Цель намечаемой деятельности: строительство объектов добычи нефти Харьягинского 
месторождения на территории Ненецкого автономного округа.

Местоположение объекта: РФ, Архангельская область, Ненецкий автономный округ, 
Муниципальный район «Заполярный район», в  154 км юго-восточнее административного 
центра г. Нарьян-Мар.

Застройщиком и заказчиком проектной документации является ООО  «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-
добыча Харьяга» (юридический адрес: 101000, г. Москва, Армянский пер., д. 9/1/1, стр. 1, 
офис 2. Почтовый адрес: 115054, г. Москва, Павелецкая пл., д. 2, стр. 3. Тел. (495) 228-01-40).

Организация, разработавшая проектную документацию – ООО НИППППД «Недра» (адрес: 
614064, г. Пермь, ул. Л. Шатрова, д. 13а. Тел. (342) 249-10-55, 246-01-27, 246-01-19).

Срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: сентябрь 2020 года – 
январь 2021 года.

Орган, ответственный за организацию и проведение общественных обсуждений: 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа.

Форма общественных обсуждений: общественные слушания.
Форма предоставления замечаний и предложений: письменная.
Ознакомиться с материалами по оценке воздействия на окружающую среду по объекту 

государственной экологической экспертизы можно с 27.11.2020 г. по 28.01.2021 г. в холле 
здания Администрации муниципального района «Заполярный район» по адресу: Ненецкий 
автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина, д. 10. Время работы: с 9:00 до 17:00 кроме 
выходных и праздничных дней. В холле здания Администрации представлены: материалы 
по ОВОС; журнал для регистрации замечаний и предложений по намечаемой хозяйственной 
деятельности, в  котором заинтересованные лица и представители общественности могут 
оставлять свои замечания и предложения. В электронном виде материалы доступны:

https://cloud.mail.ru/public/5uTp/5tbPQfQTS.
Направить свои замечания и предложения также можно по адресам:
– 166700, РФ, Ненецкий автономный округ. Заполярный р-н, пос. Искателей, 

ул. Губкина, д. 10, e-mail: admin-zr@mail.ru;
– 614064, РФ, г.  Пермь, ул.  Л.  Шатрова, д.  13а, e-mail: ermakov@nedra.perm.ru; 

pavlov@nedra.perm.ru.
Сроки представления замечаний и предложений: с 27.11.2020 г. по 28.01.2021 г.
Общественные слушания по проектной документации «Проект обустройства 

Харьягинского месторождения. Очередь 4С. Обустройство куста скважин NP-3 и коридора 
коммуникаций» состоятся 28 декабря 2020 г. в 14:00 по московскому времени.

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 11 июня 2020  г. №  849 
общественные слушания будут проводиться с  использованием средств дистанционного 
взаимодействия (онлайн-видеоконференцсвязь (ВКС)) посредством приложения Zoom. 
Для участия в  слушаниях необходимо установить данное приложение на персональный 
компьютер, оборудованный наушниками и микрофоном, либо на мобильный телефон, 
с наличием подключения к сети интернет.

Подключиться к ВКС можно по ссылке: https://zoom.us/j/95706193811?pwd=eElCYzlHKy
tkU2pzQUR4UVlBRnpydz09.

Идентификатор конференции: 957 0619 3811, код доступа: 931257.
Контактная информация: Разработчик ОВОС: ООО НИППППД «Недра», 614064, г. Пермь, 

ул. Л. Шатрова, д. 13а. Тел. (342) 249-10-55, 246-01-27, 246-01-19. Главный инженер проекта 
Павлов Антон Владимирович, тел. +79129888291. Руководитель сектора охраны окружающей 
среды Ермаков Денис Владимирович, тел. +79024748240.

ОФИЦИАЛЬНые сообщения
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Российская  Федерация
 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2020 № 250п                                                                                                                              п. Искателей

О присвоении наименования элементу планировочной структуры 
в границах Южно-Сюрхатинского месторождения 

В соответствии с п. 34 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 
типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного 
наименования адресообразующих элементов» Администрация муниципального района «Заполярный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить наименование элементу планировочной структуры (территории) в границах одноименного 
месторождения на межселенной территории муниципального района «Заполярный район»:

– Южно-Сюрхаратинское месторождение ЦХП (блок № 4).
2. Главному специалисту Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района 

Шестакову А.В. обеспечить размещение информации об адресообразующем элементе в  государственном 
адресном реестре.

3. Настоящее постановление вступает в  силу в  силу со дня внесения сведений в  Федеральную 
информационную адресную систему и подлежит  официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                          Н.Л. Михайлова

5. Заключительные положения
5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию 

Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

5.2. Неиспользованные по состоянию на дату окончания срока действия Соглашения денежные средства 
межбюджетного трансферта, предоставленного из районного бюджета бюджету поселения, подлежат возврату 
в районный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2021 года.

5.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим 
законодательством.

5.4. Споры, связанные с  исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения 
переговоров, при недостижении согласия спор передается на рассмотрение в арбитражный суд.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
Сканированные копии подписанного Соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной 
почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии 
настоящего Соглашения, обмен экземплярами Соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и 
подписей не требуется.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Администрация муниципального района 
«Заполярный район»
Юридический и почтовый адрес: 
166700, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, р. п. Искателей, ул. Губкина, д. 10
ИНН 2983003930, КПП 298301001
ОКТМО 11811000
ОГРН 1068383000091
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Управление финансов 
Администрации муниципального района «Заполярный 
район», Администрация Заполярного района, 
л/с 02843000010)
р/с 40204810540300002513
Отделение Архангельск г. Архангельск
БИК 041117001

Администрация МО «Шоинский сельсовет» НАО

Юридический и почтовый адрес:
166739, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, с. Шойна, ул. Набережная, д. 10
ИНН 2983003150, КПП 298301001 
ОКТМО 11811476
ОГРН 1058383004954
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Администрация МО «Шоинский 
сельсовет» НАО, л/с 04843000650)
р/с 40101810500000010003
Отделение Архангельск  г. Архангельск
БИК 041117001

Заместитель главы Администрации Заполярного района  
по инфраструктурному развитию

Глава МО «Шоинский сельсовет» НАО

____________________/ О.Е. Холодов _________________/ В.А. Малыгина

Приложение № 1
к Соглашению № 01-13-143/20 от 28.09.2020 

ЗАЯВКА на ФИНАНСИРОВАНИЕ
№ _______ от «______» ______________ 20___ г. 

Муниципальное образование _________________________________________________
1. Информация по межбюджетному трансферту:                                                   Единица измерения: руб.

№ 
п/п

Наименование 
межбюджетного 

трансферта

Показатели бюджетной классификации 
РФ в соответствии со сводной 

бюджетной росписью районного 
бюджета

Всего 
утверждено 

лимитов 
на год Ка

сс
ов

ый
 п

ла
н 

(н
ар

ас
та

ю
щ

им
 

ит
ог

ом
)

Профинансировано 
всего Ос

та
то

к 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

(г
р.

10
 –

 гр
.1

1)

Су
мм

а 
ра

сх
од

ов
, 

по
дл

еж
ащ

ая
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
ю

Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОСГУ
Доп.
кл.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого:

2. Основание для определения размера межбюджетного трансферта:

Вид 
расходов

Муниципальный контракт (договор) Объем выполненных работ/
приобретенных/ потребленных 

товаров/услуг, ед.изм.

Реквизиты документов, подтверждающих 
оказание услуг и выполнение работ (счета-
фактуры, акты выполненных работ и др.)реквизиты предмет сумма, руб.

1 2 3 4 5 6

Глава муниципального образования (Ф.И.О.) _______________________________            ____________________
                          (подпись)

Главный бухгалтер (Ф.И.О.)        _____________________________________________             ____________________
                          (подпись)

Конт. телефон _____________________

Приложение № 2
к Соглашению № 01-13-143/20 от 28.09.2020 

ОТЧЕТ 
о целевом использовании межбюджетного трансферта 

за ______________ 20_____ года
(с нарастающим итогом)

Финансовый орган муниципального образования _________________________________________________________
Периодичность: квартальная
Единица измерения: руб.

На
им

ен
ов

ан
ие

 м
еж

бю
дж

ет
но

го
 

тр
ан

сф
ер

та
 в

 р
аз

ре
зе

 м
ер

оп
ри

ят
ий

Ко
д 

по
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
до

хо
до

в 
 б

ю
дж

ет
а,

  п
ол

уч
аю

щ
ег

о 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
й 

тр
ан

сф
ер

т

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а,

 п
ол

уч
аю

щ
ег

о 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
й 

тр
ан

сф
ер

т

До
по

лн
ит

ел
ьн

ая
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ия

 

Ут
ве

рж
де

но
 б

ю
дж

ет
ны

х 
на

зн
ач

ен
ий

 
на

 го
д

По
ст

уп
ил

о 
ср

ед
ст

в 
из

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а 

в 
бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

с 
на

ча
ла

 го
да

Во
зв

ра
щ

ен
о 

не
ис

по
ль

зо
ва

нн
ых

 
ос

та
тк

ов
 в

 р
ай

он
ны

й 
бю

дж
ет

 
с 

на
ча

ла
 го

да

Произведено 
расходов  из бюджета 

муниципального 
образования 

(кассовые расходы)

Фактические 
расходы по 

использованию 
(освоению) 

средств 

Остаток  
неиспользованных 
средств на конец 

отчетного периода

№
 и

 д
ат

а 
Со

гл
аш

ен
ия

с 
на

ча
ла

 го
да

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

от
че

тн
ый

 п
ер

ио
д

с 
на

ча
ла

 го
да

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

от
че

тн
ый

 п
ер

ио
д

от
 к

ас
со

вы
х 

ра
сх

од
ов

от
 ф

ак
ти

че
ск

их
 

ра
сх

од
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Глава муниципального образования (Ф.И.О.) _______________________________             ____________________
                          (подпись)

Главный бухгалтер (Ф.И.О.)       _____________________________________________             ____________________
                          (подпись)

Конт. телефон _____________________

Соглашение о расторжении
соглашения от 13.02.2020 № 01-13-97/20 

о передаче осуществления части полномочий по участию 
в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и  

транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                                  07 июля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, 
действующего на основании постановления от 07.04.2020 № 69п, с  одной стороны, и Администрация 
муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице 
главы Майкова Николая Яковлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем                             
при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Расторгнуть соглашение от 13.02.2020 № 01-13-97/20 о передаче осуществления части полномочий 
по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов.

2. Настоящее соглашение о расторжении составлено в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой 
из Сторон. Сканированные копии подписанного Соглашения, передаваемые посредством факсимильной 
или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии 
сканированной копии настоящего Соглашения, обмен экземплярами Соглашения на бумажном носителе 
с оригиналами печатей и подписей не требуется.

3. Действие настоящего соглашения о расторжении распространяется на период, истекший с 01.01.2020.
4. Настоящее соглашение о расторжении вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО

______________________/ О.Е. Холодов _______________________/ Н.Я. Майков

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению от 12.02.2020 № 01-13-90/20

о передаче осуществления части полномочий по участию 
в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                                  07 июля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего 
на основании постановления от 07.04.2020 № 69п, с одной стороны, и Администрация муниципального 
образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице главы Варницыной Галины 
Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1.3.1 соглашения от 12.02.2020 № 01-13-90/20 о передаче осуществления части полномочий по 
участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов (далее – соглашение) дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация данного мероприятия производится только в с. Несь МО «Канинский сельсовет» НАО.».
2. Абзац первый пункта 1.4 соглашения исключить.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 

по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Действие настоящего дополнительного соглашения распространяется на период, истекший с 01.01.2020.
6. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО

______________________/ О.Е. Холодов ___________________/ Г.А. Варницына


